ENDRESS ="

Generator ESE

OVERSATTNING AV ORIGINALBRUKSAN-
VISNING

ESE 67 IW/RS artikelnu. 333363 / 333373
ESE 90 IW/RS artikelnu. 333364 / 333374
ESE 110 IW/RS artikelnu. 333365 / 333376



ENDRESS ="

Tillverkare ENDRESS Elektrogeratebau GmbH
Neckartenzlinger Str. 39
D-72658 Bempflingen

Telefon: +49 (0) 71 23/9737 -0

Fax: +49 (0)7123/9737-50

E-post: info@endress-stromerzeuger.de
www:  http://www.endress-stromerzeuger.de

Dokumentnummer/ E136457 /i03
version

Utfardandedatum Juni 2021

Copyright © 2021 ENDRESS Elektrogeratebau GmbH

Denna dokumentation inklusive alla dess delar ar skyddade av upphovsratt. All
anvandning eller férandringar utanfér granserna fér upphovsratten ar olaglig och
straffbartenligt lag utan samtycke av féretaget Endress Elektrogeratebau GmbH.

Detta galler i synnerhet reproduktioner, éversattningar, mikrofilmning samt lag-
ring och bearbetning i elektroniska system.

Anmaérkningar om  Alla beskrivningar, tekniska data och illustrationer hanvisar till generatorns kon-
utskrift struktion vid trycktillfallet.

Vi reserverar oss for andringar som sker beroende pa den tekniska utvecklingen.
Tekniska férandringar efter tryckningen av denna bruksanvisning ingar inte.

Fargschemat i denna bruksanvisning kan avvika fran de faktiska omstandighet-
erna ibland av tekniska skal.




ENDRESS &=°

Innehall
1 Katalog . . .. ..o 5
2 Tilldenna bruksanvisning. . . . ... ... .. 6
2.1 Dokumentationens bestandsdelar. ... ........... .. . ... . 6
2.2 Anvandning av denna bruksanvisning. . . . ........ .. 6
3  Produktidentifiering. . . .. ... ... 9
3.1 Valkkommen till ENDRESS! . . . ... .. 9
3.2  Dinprodukt . ... 9
3.2.1 Enhetsbeskrivning och avsedd anvandning . ............ .. ... .. ... . . . ... 9
3.2.2 Forutsebar felaktig anvandning. . . ... 10
3.3 Leveransomfangetfordingenerator........... ... .. ... ... 12
3.4  Markningar pa generatorn . . ... ... 13
4 Fordinsakerhet. ... ... . . L 16
4.1 Sakerhetsskyltar . ... ... 16
4.2 Allmanna sakerhetsanvisningar. . . ... . 18
4.3 Resterande risker . ... ... 18
4.4  Behorig driftspersonal - kvalifikationer och dligganden. . ... ...... ... ... ... ....... 22
4.5 Riskomraden och arbetsplatser. .. .......... ... . . 22
5 Kontrollera elsdkerhet. . . ... ... ... 24
6  Apparatbeskrivning. . . ... ... .. 26
6.1 ViSNINGar . . ... e 26
6.2 Komponenter pa avgas- och batterisidan . .. .............. ... ... . ... ... ... ... 27
6.3 Komponenter paunderhallssidan . ......... ... ... .. . . . . . . . ... 28
6.4 Komponenter fran kontrollpanel och manéverpanel .. ............................ 29
7  Drifttagning . ... ... 31
7.1 Transport och installation avgeneratorn . . . ....... ... ... .. ... 33
7.2 Tanka generatorn. . . ... .. 34
7.3 Startageneratorn. . ... ... 35
7.4  Lag belastning med dieselmotorer .. ...... ... ... .. ... 36
7.5  StAngav generatorn . . ... ... .. e e 37
7.6 Stangavgeneratorn INODFALL. . . ... ... .. i 37
7.7 Anslutning av konsumenter. . .. ... .. 39
7.8 Jordfelsbrytare (RCD) . ... ... e e 42
8  Startdrift . .. ... .. 45
8.1 Anvandning av styrmodulen E-MCS 7.0 . ... ... ... . . 45
8.1.1 Kontrollpanel styrmodul E-MCS 7.0 .. ... ... 46
8.1.2 Visningsfonsteri styrmodulensdisplay . ......... ... .. ... . . . L. 48
8.2 Valdriftslage (Il / TN-S) . . . ..o e 49
8.2.1 Driftlage direktmatning . ....... ... . 50
8.2.2 Driftlage byggnadsmatning . . . ... .. ... 50
8.3 IsolationsOvervakning . .. ... ... 53
8.4 2-vAgs branslekran . . ... . ... 55
8.5 Fjarrstartsenhet HARTING . . ... ... . e e 57




ENDRESS ="

10

1"
12
13
14
15

Valfri utrustning . . . ... ... 60
9.1 PowerloCK-BOX. . . .. .ot e 60
9.2 Dummybelastning . ... ... e 61
9.3 Externbatteriladdning . . ... ... 62
Underhall . ... .. 64
10.1 Underhallsschema. . . ... ... . 64
10.2 Underhallsarbeten . . .. ... ... ... 64
10.3 Startbatteri. .. ... 65

10.3.1 Bytbatteri . ... . 65
10.4 Motorolja . . .o 66

10.4.1 Bytmotorolja. . .. ... 66
10.5 Kontrollera Kylvatskan . . .. ... . 68
Lagring . ... 69
Avfallshantering. . . .. ... .. . 70
FelsOKNiNg . . ... 7
Tekniskadata. ... ....... ... . 73
Reservdelar . ... ... ... . 75
INdeX . . . 77




ENDRESS &=°

Katalog
1 Katalog
1.1 Lista over bilder
Fig. 3-1 Exempel typskylt 9
Fig. 3-2 Leveransomfang A2
Fig. 3-3 Markning pa enheten A3
Fig. 6-1 Generatorns sidor 26
Fig. 6-2 Komponenter pa anslutningssidan 27
Fig. 6-3 Komponenter pa underhallssidan 28
Fig. 6-4 Komponenter fran kontrollpanel och extern manéverpa- 29
nel
Fig. 7-1 Forteckning Over personliga skyddsatgarder (kalla: 32
DGUV)
Fig. 7-2 Starta och stoppa generatorn manuellt
Fig. 7-3 Anslut konsument

Fig. 7-4 Inbyggda typer av jordfelsbrytare (RCD)
Fig. 7-5 Diffentialstromutlésare

Fig. 8-1 Display pa styrmodulen

Fig. 8-2 Kontrollpanel styrmodul

Fig. 8-3 Driftvisningar pa styrmodulen

Fig. 8-4 Exempel pa visning av styrmodulen

Fig. 8-5 Utférandeexempel TN-system / TT-system
Fig. 8-6 Isolationsévervakning

Fig. 8-7 Anslutning tankenhet

Fig. 8-8 Fjarrstyrning med HARTING®-uttag

Fig. 9-1 POWERLOCK-BOX

Fig. 9-2 Visas nar dummybelastning ar i drift

Fig. 9-3 Inmatningskontakt 230V for batteriladdare
Fig. 10-1 Startbatteri (liknar bilden)

Fig. 10-2 Manuell oljesugpump

Fig. 10-3 Kontrollera kylvatska

Fig. 15-1 Reservdelar via endressparts.com

1.2 Tabellforteckning

Tab. 3-1 Markning pa enheten

Tab. 4-1 Riskomrade vid Generator

Tab. 5-1 Rekommenderade kontrollintervaller
Tab. 8-1 Kontrollknappar pa styrmodulen
Tab. 8-2 Driftvisningar pa styrmodulen

Tab. 13-1 Felsbkning

Tab. 14-1  Tekniska data generator

BABARB2XBIIIBSELNESERE &N

o

N& YRR

73




Till denna bruksanvisning ENIDRESSE®

2 Till denna bruksanvisning

Var avsikt ar att underlatta sdker och korrekt anvandning av din generator pa
basta mdjliga satt med den har bruksanvisningen. For att gbra detta styrs vi av
den nya europeiska standarden DIN EN 82079-1 for utarbetande av anvandar-
handbdcker.

For saker och korrekt anvandning ar det absolut ndédvandigt att du 1&ser och for-
star denna bruksanvisning noga innan du anvander enheten for forsta gangen.

Din uppmarksamhet ar forutsattningen for

» att undvika fara for dig sjalv och andra,
* minska kostnader for reparation och stillestand,
« Oka tillforlitigheten och livslangden hos anlaggningen.

Foérutom denna bruksanvisning maste lagar samt férordningar, direktiv och nor-
mer som galler i landet beaktas.

Detta dokument beskriver uteslutande generatorns sakra drift som en komplett
enhet. Dessutom hittar du i féljande ytterligare tekniska bruksanvisningar som ar
bindande fér enskilda komponenter pa enheten.

Denna dokumentation, liksom den produkt som beskrivs dari, ar féremal for en
kontinuerlig forbattringsprocess. Detta sakerstaller att hela produkten uppfyller
nuvarande sakerhetskrav och toppmodern teknik. Den nuvarande sprakversio-
nen av bruksanvisningen och originalbruksanvisningen finns pa var hemsida

www.endressparts.com

2.1 Dokumentationens bestandsdelar

Utdver dessa instruktioner hor aven féljande dokument till din fullstdndiga doku-
mentation fér apparaten:

»  Dirifts- och underhallsinstruktioner fér motorn (FPT-lveco)

* Dokumentation till elgeneratorn (MECC ALTE, pa CD-ROM)

* Kretsschema generator

* Anvandaranvisningar startbatteri (elstart)

+ EG-férsakran om dverensstdmmelse

» Generatorns testrapport

»  Dirifts- och underhallsinstruktioner POWERLOCK BOX (tillval)

Den fullstindiga dokumentationen ar en integrerad del av apparaten och
maste observeras.

» Alla delar i dokumentationen maste alltid vara tillgangliga fér den operativa
personalen och maste finnas tillganglig pa apparaten.

2.2 Anvandning av denna bruksanvisning

For att 6ka lasbarheten, begripligheten och tydligheten ar vissa uppgifter
markerade eller identifierade enligt ett enhetligt system. Detta inkluderar
sarskilt:




EN”BESSEQD Till denna bruksanvisning

Exempel:

Signalwort

Quelle der Gefahr
Folgen der Gefahr

» Abwenden der Gefahr

Signal Word

Type and Consequence of
Improper Use

» Intended Use

Exempel:

Varningsanvisningar for liv och hélsa

Sakerhets- och varningsanvisningar kravs om det finns risk med en enhet som
inte kan tas bort pa grund av konstruktion och anvandning. Vi har begransat dem
till det minsta tillatna for att kunna ge tydliga varningar vid ratt tidpunkt, utan att
aventyra lasbarheten och begripligheten i bruksanvisningen. Enligt specifikatio-
nerna i den internationella standarden DIN ISO 3864 féljer alla sédkerhetsanvis-
ningar och varningar av en fast regel, enligt féljande exempel.

A FARA!

Elektrisk spanning

Risk for livshotande elektrisk st6t genom att réra vid spanningsférande delar
» Anvand endast oskadade anslutningskablar

» Undvik fukt vid anslutning av konsumenter

» Anvand aldrig generatorn nar kontrollpanelen ar 6ppen

Den namnda standarden klassificerar sakerhetsriskerna i olika riskpotentialer.
For att forsta och undvika risker for halsa och liv, var noga med att Iasa informa-
tionen i kapitel 4 .

Sékerhetsskyltar

Ovanstdende varningar anvands vanligen tillsammans med en sakerhetsskylt,
vilken ocksa symboliskt framhaver typen av fara, se exemplet bredvid. En lista
Over sakerhetsskyltar som anvands i denna bruksanvisning finns i kapitel 4.1 .
Sakerhetsskylten ar aldrig ensam.

Anvisningar for att undvika skador pa apparaten

| enlighet med DIN ISO 3864, maste instruktioner om felaktig anvandning och
eventuell skada pa utrustningen eller apparaten som anvands tydligt skilja sig
fran de tidigare ndmnda varningarna, férutsatt att det inte finns nagon halsorisk.
Ett exempel pa en sadan anvisning finns har:

OoBsSl!

Felaktig eller foraldrat bransle skadar eller forstér motorn.
» Anvand endast godkant dieselbransle.

» Observera hallbarheten enligt brénsleleverantéren.

» Observera Bruksanvisning fér motortillverkaren

Symboler och formatering i nuvarande text

For att forbattra I&asbarheten och tydligheten ar olika uppgifter och aktiviteter for-
sedda med enhetligt aterkommande réaknesymboler eller formatering. Féljande
exempel visar en sekvens av atgarder med definierade arbetssteg:

v Forutsattning som maste uppfyllas innan en sekvens av atgarder paborjas
1. Atgérdssteg med en definierad sekvens.

2. Atgardssekvensen maste utféras helt.
Mellanresultat av en atgdrdssekvens

3. Ordningen maste foljas.
Slutresultat som uppnatts efter atgérdssekvensen har slutférts.




Till denna bruksanvisning ENDRESSE®

Kompletterande anteckningar om en enhets drift eller funktion ar markera-
de med angransande symbol.

oBsSl!

Varhelst den levererade leverantorsdokumentationen maste ldsas och no-
teras star symbolen bredvid och indikerar

» lamplig information,

» uppgifter eller
» atgardssteg.

Hanvisningar till detaljer och komponenter i illustrationer indikeras av blakantade
positionsnummer i texten, vilket exemplet visar med CE-market pa typskylten, se
Fig. 3-1.




ENDRESSEQD Produktidentifiering

3 Produktidentifiering

Kundservice

Typskylt

o

3.1 Valkommen till ENDRESS!

Vi ar glada over att du har bestamt dig for att kopa en ENDRESS-generator.
Med detta har du forvarvat en extremt kraftfull produkt dar vi har lagt ner
vara decennier av erfarenhet och integrerat manga funktioner som ar inrik-
tade pa daglig anvdndning. Genom det noggranna urvalet av hogkvalitativa
komponenter och material i samband med den berémda tekniska prestan-
dan har du nu i manga ar en tillforlitlig fungerande generator aven under
harda driftsforhallanden.

3.2 Din produkt

For att kunna identifiera din enhet exakt ar en markskylt fastsatt (se Fig. 3-1 ) pa
Generatorsom bland annat ger information om enhetens namn och serienummer
"S/N”. Om du har fragor om enhetens detaljer, funktioner eller instruktioner for
drift, var god kontakta var

kundservice tel. +49(0)71239737-44
E-post: service@endress-stromerzeuger.de

Du hittar ocksa kompetenta kontaktpersoner for inkdp av original-reservdelar och
slitdelar dar. (se &ven kapitel 15 )

Typskylten som visas nedan motsvarar klistermarken pa enheten. Ha den i nar-
heten vid kontakt med var service for att mojliggéra en korrekt identifiering av din
enhet. For mer information om lokalisering av typskylten, se bruksanvisningen
for din generator.

ENDRESS Elektrogeratebau

GmbH
Neckartenzlinger Strasse 39
D-72658 Bempflingen

ESE

Ly
[ H [ 1SO 8528
Sr/Pr
o | (PRP G1) 6.6/5.3 SIN
Ur e b 400/230 fr 50
Ir 3/1~ 8.7/17.4 cos phi 0,8
IP(Gen.) 54 nr 3000 min’
hr 100 Tr 25 °C
Mfg Okt.18 m 150

Fig. 3-1 Exempel typskylt

3.21 Enhetsbeskrivning och avsedd anvandning

Generatorn genererar elektrisk energi inom ramen for reservkraftsenergi, som
kan anvandas i alternerande drift som "anvandningsstallesdrift" ELLER som
"byggnadsmatning” (IT-TN-version).

Din generator genererar elektrisk energi i driftlaget "anvandningsstallesdrift" som
g6r att du kan leverera strom till ett barbart distributionssystem. Detta gor att du
kan anvanda kommersiellt tillgangliga elektriska apparater med enfas AC 230 V/
50 Hz eller trefas AC 400 V/50 Hz (beroende pa utrustning).




Produktidentifiering

ENDRESS ="

Din generator ar konstruerad fér manuell eller automatisk anvandning (fjarrstart)
med en eller flera elektriska konsumenter. For att skydda mot elektriska stotar
(flode genom kroppen) anvands atgarden skydd genom att automatiskt stanga
av stromférsoérjningen i enlighet med DIN VDE 0100-551:2017-02. Den anslutna
konsumentens skyddande ledarsystem tar dver funktionen av jordning. Anslut-
ningsklamman (Fig. 6-4 ) anvands for anslutning till en lamplig jordelektrod (t.ex.
jordspets). En foreskriven jordning kravs och maste utféras av en behorig elek-
triker.maste utforas.

| driftlaget "byggnadsmatning” (se kapitel 8.2 ) fungerar generatorn som en néd-
strdmforsorjning for inmatning via en flexibel kabelanslutning till det stationdra
systemet. Ett separat CEE 400 V 50 Hz-uttag med vit fargkodning finns tillgang-
ligt for detta andamal.

Din apparat bestar av en inverterargenerator, som drivs av en férbranningsmotor
som ar fastbultad mot den. Detta aggregat stdds av vibrationsddmparens elas-
tiska och laga vibrationer i ett slutet och ljudabsorberande hdlje.

Enheten producerar trefas vaxelstrom (trefasstrém) med en nominell spanning
pa 400 V vid 50 Hz. De detaljerade tekniska uppgifterna finns i kapitel 14 . Stabi-
liteten hos den genererade spanningen sakerstalls inom det nominella hastig-
hetsomradet med en integrerad spanningsregulator. Strdmmen samlas in via
sténksakra jorduttag med en markspanning pa 230 V/50 Hz 1~ eller CEE-uttag
for 230 V/50 Hz/1~ eller 400 V/50 Hz/3~ (se Fig. 6-4 ).

Generatorn far endast anvandas inom de angivna grénserna for spanning, effekt
och nominellt varvtal (se markskylt) och endast utomhus.

Generatorn far inte anslutas till andra energiférsérjningssystem (det allmanna el-
natet till exempel) eller generatorsystem (t.ex. andra elproducenter).

Generatorn far inte anvandas i explosionsfarliga miljder.
Generatorn far inte anvandas i brandfarliga miljcer.

Generatorn maste anvandas i enlighet med specifikationerna i den tekniska do-
kumentationen.

Varje felaktig anvandning eller all verksamhet pa generatorn som inte beskrivs i
denna bruksanvisning innebar otillaten anvandning utanfor de lagstadgade gran-
serna for skadestandsansvar for tillverkaren.

3.2.2  Forutsebar felaktig anvandning

Forutom beskrivningen av den avsedda anvdandningen kraver lagstiftaren
ocksa konkreta indikationer pa konsekvenserna av "rimligen forutsebar
felaktig anvandning”. Vid felaktig anvandning eller felaktig hantering av ge-
neratorn, upphavs EG-forsakran om 6verensstammelse och darmed auto-
matiskt dven driftsgodkdannandet. For produkter med tillverkarens garanti
ifragasatter tillverkaren ocksa alla garantiansprak for skador som uppstar
pa grund av felaktig anvdandning och dess direkta och indirekta konsekven-
ser.

Som otillaten felaktig anvandning galler sarskilt:
* Anvandning av generatorn utan giltiga test for
— elsdkerheten
— det foreskrivna underhalls- och reparationsarbetet
* Anvandning av generatorn utan fabriksmonterade skyddsanordningar
» Strukturella eller elektriska férandringar av generatorn
+ Andringar i generatorns programvara eller fabriksinstaliningar
* Anvandning av generatorn av otillrackligt instruerad driftspersonal

Undvik dessutom féljande under alla omstandigheter Felanvandning:

10



ENDRESSE® Produktidentifiering

« Fyll aldrig generatorns tank med motorn igang. Vibrationerna och starka av-
luftfldden under drift kan leda till spillning av bransle. Detta leder till 6kad risk
for explosion och brand och darmed risker for personalen, miljén och enhe-
ten.

+  Fyll aldrig generatorns tank nar den ar varm. Overflddigt bransle och utstrém-
mande drivmedelsangor kan antanda heta delar pa enheten.

+  Oppna aldrig generatorns tanklock medan den &r i drift eller nar den &r varm.
Overflédigt bransle och utstrommande heta drivmedelséngor kan anténda
heta delar pa enheten.

* Anslut aldrig generatorn direkt till andra energiférsorjningssystem (det all-
manna elnatet till exempel) eller generatorsystem (t.ex. andra elproducenter
eller solelsystem). | det forsta fallet ar detta vanligtvis forbjudet av elbolaget.
| bada fallen leder det oundvikligen till svara skador och eventuellt allvarlig
skada.

* Anvand aldrig generatorn i en potentiellt explosiv milj6. Generatorns enskilda
komponenter ar inte EX-skyddade.

« Anvand aldrig generatorn i rum, tranga gropar eller fordon. Férbranningsav-
gaserna innehaller giftiga @mnen, inklusive luktfri och vid inhalering av dodlig
kolmonoxid (CO), som kan ackumuleras till dédliga koncentrationer vid brist-
fallig ventilation. Dessutom leder bristen pa friskluft till éverhettning och
eventuella skador pa generatorn till forstorelse.

» Avta aldrig avluft i syfte att varma upp rum eller fordon pa grund av denna
fara.

» Rengor aldrig generatorn med en hogtryckstvatt eller en kraftig vattenstrale.

« Lt inte vatten komma in i generatorn. Hall aldrig vatten 6ver generatorn och
rengor aldrig med en vattenslang eller hdgtryckstvatt.

* Anvand aldrig generatorn i ett omrade som kan éversvammas vid hogvatten
eller andra handelser. Skyddsklassen for enheten (se kapitel 14 ) mojliggor
drift vid stankvatten, men inte vid éversvamning.

11



Produktidentifiering ENIDRESSEQD

3.3 Leveransomfanget for din generator

Foérutom den i kapitlet 2.1 ndmnda tekniska dokumentationen hor féljande artik-
lar till leveransomfanget for din generator:

Fig. 3-2 Leveransomfang

Pos Beteckning

Jordningspik med anslutningskabel

Nyckel fér UPOWERLOCK BOX (tillval)

Universalnyckel for atkomstlucka

Fyllningshjalp med tratt

Teknisk dokumentation, se kapitel 2.1

12



ENDRESS I=°

Produktidentifiering

34 Markningar pa generatorn

En viktig del av bruksanvisningen finns i form av etiketter och skyltar pa din ge-
nerator. Dessa klistermarken far inte tas bort och maste alltid vara lasliga. Vid
skador pa markningar kan du efterbestalla dessa fran var kundservice. Féljande
figurer och tabeller visar den foreskrivna platsen och en kort forklaring av mark-

ningarna.

Fig. 3-3 Mérkning pé& enheten

13



Produktidentifiering

ENDRESS ="

Pos. Markning

Betydelse

@ Las

pabudsmarkningar
fore idrifttagning

ATTENTION! WORK WITH CLOSED HOOD

OBS!
ACHTUNG! MIT GESCHLOSSENER HAUBE ARBEITEN Anvand endast t
(2] ATENCION! TRABAJAR CON EL GRUPO CERRADO nvand endast generatorn
ATTENTION! TRAVAILLER AVEC CAPOT FERME med stangda underhalls-
ATTENZIONE! LAVORARE A COFANO CHIUSO luck
uckor
P~ OBS!
: maximale .
9 Gosamimasse Kranlastdgla
1370 kg Exempel pa maximal en-
. hetsvikt
e OBS!
Buller
Varning
(5] Risk for brannskador
Varm yta
@ CEH[G i Markskylt
k‘:":;".‘:_!.,.\'r‘RPGIJ RRS S s . — i
ur 31~ 4007250 ) | an EXempel
Ir A=~ &.7174 cos phi 0,8
IFiGen.] 54 n 3000 min®
hr 100 Tr 25°C
Mig Ot 18 m 150
OBS!

2-vags branslekran

extern tank (utanfor)

egen tank (inuti)
Dieselkraftstoff nach DIN EN 580 |
Biodiesel-Anteil <10% OBS!
Tanklnhalt ca. 960 | = B
@ ACHTUNG: Branslekvalitet
MICHT WAHREND DES BETRIEBES MACHTAMKEN. A HYL
ZUM NACHTAMKEN, MOTOR ABSTELLEN UND OCh branSIenlva
EINIGE MINUTEN ABHUHLEN LASSEN.

Forbudsmarkningar

Rokning férbjuden!
Oppen eld férbjuden!




ENDRESS &=°

Produktidentifiering

Pos.

Maérkning

Betydelse

o

tHLECKY

ITT VEAM - POWERLOCK BOX

0 NOT DISCONNECT UNDEF

POWERLOCK-klistermarke

Oppna, anslut och koppla
bort endast nar strommen ar
avstangd

D

Anslutningsterminalen an-
vands for potentialutjamning
(vanster) i IT-natverk och for

jordning (hdger) i TN-nat-

verk

Stromerzeuger
Ausfithrung C

OBS! DGUV pa

>

@ geman Generator
DGUV-Information .
203-032 version C
Livsfara

Spanningsforande delar nar
locket 6ppnas

RGE
N
w <

Srov

NODSTOPP-brytare stang-
erav generatorn omedelbart
i en nodsituation

Nur Elektrofachkraft

Only skilled
Electrician

Varningsmarkningar
Farliga spanningar
Endast for elektriker

Kort-bruksanvisning

Varningsanvisningar

Anvand inga starthjalpme-
del!

Explosionsrisk

Tab. 3-1 Mérkning pa enheten

15




For din sakerhet

ENDRESS ="

4 For din sakerhet

Foljande kapitel beskriver grundlaggande sakerhetsanvisningar for saker drift av
din generator. Din enhet ar en hogpresterande elektrisk maskin vars funktion kan
innebara potentiella faror om den inte installeras, idrifttas, anvands, underhalls
och repareras enligt bruksanvisningen. Till bruksanvisningen finns ocksa olika til-
lagg beroende pa anvandningsland.

Drift, anvandning, underhall och all hantering av generatorn ar darfér endast til-
latet for personer som har Iast detta kapitel och infort sina foreskrifter!

Utover de grundlaggande sakerhetsinstruktionerna hittar du specifika varningar
langre fram i denna bruksanvisning. | den forklarande texten ar dessa alltid ome-
delbart fore beskrivningen av arbetssteg som, om de ignoreras, kommer att leda
till risker. FOr korrekt och snabb forstaelse av dessa sakerhets- och varningsan-
visningar, 1as foljande avsnitt. De beskriver den systematiska strukturen och be-
tydelsen av tecknen och symbolerna.

41 Sakerhetsskyltar

Sakerhetsskyltarna visar en bild pa den angivna risken. For en snabb och
tydlig fordelning till respektive farosituation anvander vi de internationelit
giltiga sakerhetsskyltarna fran ISO 7010. Nedan hittar du varningsskyltarna
som anvands i denna bruksanvisning med en forklaring av respektive far-
liga situation.

Varning for en allman fara

Varningssymbolen anger verksamheter dar flera orsaker kan leda till risker. Den
konkreta faran maste specificeras i varje enskilt fall med ytterligare referenser.

Varning for farlig elektrisk spanning

Denna symbol visas framfor verksamhet som innebar en risk for elektrisk stot,
eventuellt med dodlig utgang.

Varning for explosiva amnen

Varningssymbolen anger verksamheter dar risk for explosion, méjligen med dod-
lig utgang, finns.

Varning for giftiga amnen

Varningssymbolen anger verksamheter dar risk for explosion, méjligen med d6d-
lig utgang, finns.

Varning fér fratande @mnen

Varningssymbolen anger verksamheter dar risk for kemisk forbranning av miljon
samt personer, mojligen med dédlig utgang, finns.

16



ENDRESSE® For din sakerhet

> B P P

Varning fér miljofarliga amnen

Varningssymbolen anger verksamheter dar risk for férorening av miljon finns,
eventuellt med katastrofala foljder.

Varning foér heta ytor

Denna symbol visas framfor verksamhet som innebar en risk for brannskador,
eventuellt med bestdende konsekvenser.

Varning fér hangande last

Denna symbol visas framfor verksamhet som innebar en risk for skada fran fal-
lande last, eventuellt med dédlig utgang.

Varning for automatisk start av maskiner

Denna symbol visas framfér verksamhet som innebar en risk for skada vid auto-
matisk start av maskiner, eventuellt med dédlig utgang.

17



For din sakerhet

ENDRESS ="

4.2 Allmanna sakerhetsanvisningar

ENDRESS Generator ar konstruerade for drift av elektrisk utrustning med
de krav som stills. Andra tillampningar kan orsaka allvarliga skador pa
driftpersonalen samt pa personer i nirheten. Det finns ocksa en 6kad risk
att skada generatorn och annan egendomsskada.

A FARA!

Livsfara pa grund av elstotar vid beréring av levande delar.
» Anvand aldrig apparaten i skadat skick.

» Anvand aldrig elektriska konsumenter och anslutningskablar (forbruknings-
material) i skadat skick.

» Leverera aldrig direkt till befintliga natverk som redan ar anslutna till en ener-
gikalla (t.ex. energileverantér, solsystem etc.).

» Anvand aldrig apparaten med vata hander.

De flesta personskador och skador pa egendom kan undvikas om alla instruktio-
ner i denna bruksanvisning och alla varningar som finns i generatorns anvisning-
ar foljs.

Generator far inte modifieras eller byggas om pa nagot satt, inte heller tillfalligt.
Detta kan leda till livshotande fara for drift- och nédpersonal och skada pa enhe-
ten och konsumenterna.

Operator och Driftspersonal far endast anvanda Generator i enlighet med speci-
fikationerna for hela den tekniska dokumentationen (nedan kallad avsedd an-
vandning).

Varje felaktig anvandning eller all verksamhet pa Generator som inte beskrivs i
denna bruksanvisning innebar otillaten anvandning utanfor de lagstadgade gran-
serna for skadestandsansvar for tillverkaren. | gengald upphdr eventuella skade-
stdndsansprak och garantier mot féretaget ENDRESS-Elektrogeratebau GmbH,
som ar relaterade till felaktig anvandning, att galla.

4.3 Resterande risker

Som tillverkare av EU-kompatibel maskin gér ENDRESS en stor insats for
att konstruktivt undvika potentiella faror redan under utveckling. Om detta
inte ar mojligt utan att vasentligt paverka en enhets funktioner, vidtar vi
lampliga skyddsatgarder for att skydda anvandaren mot skador.

Om resterande risker kvarstar vid hanteringen av apparaten, uppméarksam-
mar vi anvandaren tydligt pa dessa farokallor, eventuella konsekvenser
och atgarder for att undvika sadana faror.

Analys och utvardering av resterande risker vid utveckling och konstruktion av
din generator med hjalp av en riskanalys. DIN EN 60204, DIN EN ISO 12100 och
DIN EN I1SO 8528-13.

Information om allmanna riskkallor finns i kapitlen 4 och 5 . Fran kapitel 6 hittar
du specifika varningar fore varje steg, vilket utgor en resterande risk.

Den exakta strukturen och innehallet i varningarna definieras i ISO 3864-
serien av standarder och foljer en definierad etikett for att omedelbart iden-
tifiera risknivan. Observera markningen av de fyra olika graderna av fara
exakt for att pa ett tilliforlitligt satt kunna bedéma farorna med de enskilda
driftstillstanden och stegen nar du laser bruksanvisningen.

18



EN”BESSEQD For din sakerhet

A FARA!

FARA beskriver en fara med en hog riskniva, som leder till dédsfall eller all-
varliga skador, om den inte undviks.

» De enskilda punkterna ger anvisningar
» och instruktioner for korrigerande atgarder for att undvika risken
» eller minska risken till en acceptabel niva.

/\ VARNING!

VARNING beskriver en fara med en medelriskniva, som kan leda till déds-
fall eller allvarliga skador, om den inte undviks.

» De enskilda punkterna ger anvisningar
» och instruktioner fér korrigerande atgarder for att undvika risken
» eller minska risken till en acceptabel niva.

/\ OBSERVERA!

FORSIKTIGHET beskriver en fara med en lag riskniva, som kan leda till liitt-
are eller medelsvara skador, om den inte undviks.

» De enskilda punkterna ger anvisningar
» och instruktioner for korrigerande atgarder for att undvika risken
» eller minska risken till en acceptabel niva.

OoBsSI!

OBSERVERA beskriver en situation eller atgdrd som kan leda till egen-
domsskador och/eller funktionsfel om den inte undviks.

» De enskilda punkterna ger anvisningar och instruktioner
» for att undvika eller férhindra egendomsskada.

A FARA!

Livsfara pa grund av elstotar vid beréring av levande delar.

» Anvand aldrig apparaten i skadat skick.

» Anvand aldrig elektriska konsumenter och anslutningskablar (forbruknings-
material) i skadat skick.

» Leverera aldrig direkt till befintliga natverk som redan ar anslutna till en ener-
gikalla (t.ex. energileverantér, solsystem etc.).

» Anvand aldrig apparaten med vata hander.




For din sakerhet

ENDRESS I=°

A FARA!

Motorns avgaser innehaller giftiga och delvis osynliga och rokfria gaser
som kolmonoxid (CO) och koldioxid (CO2).

Risk for dddsfall genom forgiftning eller kvavning.

» Se till att ventilationen ar god under hela driftstiden.
» Anvand endast generatorn utomhus.

» Led aldrig generatorns avgaser till rum eller gropar.

A FARA!

Risk for allvarlig eller dodlig skada fran fallande last.

» Ga aldrig under eller nara den lyfta lasten, inte ens for att hjalpa till.
» Se till att ingen person befinner sig i svéangningsomradet for lyftanordningen.
» Vidta lampliga atgarder for att férhindra att den lyfta lasten svanger.

A FARA!
Lackande motorolja och bransle kan brinna eller explodera.
Risk for allvarliga eller dédliga brannskador.
» Fodrhindra att motorolja eller bransle lacker ut.
Oppna aldrig tanklocket under drift eller nar det ar varmt.
Kassera spillt drivmedel snabbt och professionellt.
Anvand inte ytterligare starthjalpmedel.

vvyyy

Rokning, 6ppen eld och gnistor ar forbjudet.

A FARA!
Varma delar ar brandfarliga och kan antanda brannbart material.
Risk for allvarliga eller dédliga brannskador.
» Anvand aldrig generatorn nara brandfarliga eller flambara @mnen.
» Anvand aldrig generatorn i potentiellt explosiva miljéférhallanden.

/\ VARNING!

Risk for explosion och brand pa grund av felaktig hantering och gnistbild-
ning vid hantering av batteriet.

Risk for spridning av svavelsyra. Risk for allvarliga eller dédliga brannskador och
skador. Risk for blindhet.

» Lagg aldrig ledande delar pa startbatteriet.
» Eld, gnistor, 6ppen laga och rékning ar forbjuden.

» Undvik gnistbildning vid hantering av kablar och elektriska apparater, samt
elektrostatisk urladdning.

» Undvik kortslutning.
» Anvand syrafasta skyddsklader.

20



EN”BESSEQD For din sakerhet

/\  VARNING!

Erosion av kaustinsyra eller svavelsyra, aven under och efter laddnings-
processen. Risk for allvarliga eller dédliga brannskador.

» Anvand endast syrafast skyddsutrustning.
» Rengor sura ytor omedelbart med mycket vatten.
» Ladda bara startbatteriet i ett valventilerat omréade.

/\ OBSERVERA!
Vissa ytor hos apparaten kan bli mycket heta under drift.
Risk for brannskador

» ROr inte nagra motordelar (sarskilt avgassystemet) nagra minuter efter an-
vandningen.

» Lat heta motordelar svalna innan du roér dem.

/\ OBSERVERA!

Hog enhetsvikt. Risk for krossning om den hanteras felaktigt under drift el-
ler under transport.

» Lyft generatorn endast med hjalp av alla handtag eller med lamplig lyftanord-
ning.

v

Vid transport pa fordon, var uppmarksam pa den féreskrivna lastsakringen.
Nar du lyfter, ga aldrig nara eller under generatorn.

v

OBSl!

Lackande motorolja och drivmedel fororenar mark och grundvatten.
» Se till att generatorn transporteras och stélls in horisontellt.

» Undvik lAckande vatskor till varje pris.

» Kassera fororenad jord omedelbart och i enlighet med féreskrifterna.

OoBsSI!

Felaktigt eller foraldrat brinsle kan skada eller forstora motorn.

» Anvand endast det bransle som anges pa informationsskylten (Tab. 3-1 ).

» Observera eventuellt bifogad dokumentation fér motortillverkarens bransle-
frisattning

v

Observera hallbarheten enligt bransleleverantoren.

v

Falj tillverkarens bruksanvisning fér motorn.

OBSl!

For mycket varme och fukt kan forstora enheten.

» Tillse alltid till god luftférsorjning och varmeavledning.

» Anvand aldrig generatorn i rum eller tranga gropar.

» Rengor inte apparaten med en vattenstrale eller hogtryckstvatt.
» L&t inte vatten komma in i apparaten.




For din sakerhet

ENDRESS ="

4.4 Behorig driftspersonal - kvalifikationer och alig-
ganden

Din Generator dr en komplex maskin vars drift och underhall kraver en ex-
akt kunskap om funktioner och potentiella faror. Foljaktligen far aktiviteter
av nagot slag pa enheten endast utféras av auktoriserad och instruerad
operativ personal.

Oavsett tillstand som operatéren av enheten maste utfarda far endast per-
soner som arbetar med, arbetar pa eller underhaller enheten som uppfyller
foljande kriterier, anvédnda eller betjana enheten. De kallas driftspersonal i
denna bruksanvisning.

Den behdriga driftspersonalen maste

« vara myndig
» vara utbildad i férsta hjalpen och kunna utféra denna.

* kanna till och kunna tillampa foéreskrifterna for forebyggande av olycksfall
samt sakerhetsinstruktionerna i hanteringen av Generator.

» ha last kapitlet 4 For din sakerhet, forstatt innehallet och kunna genomféra
det i praktiken.

» utbildas och instrueras i enlighet med regler fér uppférande i handelse av fel.

* ha den fysiska och psykiska formagan att utféra sina uppgifter och ansvars-
omraden pa Generator.

» utbildas och instrueras i enlighet med uppgifter och ansvarsomraden pa Ge-
nerator.

» ha forstatt den tekniska dokumentationen med avseende pa uppgifter och
ansvarsomraden pa Generator och praktiskt kunna genomféra detta.

4.5 Riskomraden och arbetsplatser

For att kunna Overvaga alla sékerhetsaspekter pa en maskin och uppfylla
kraven pa sakerhet och hidlsa i tillampliga standarder och EU-direktiv, be-
domer vi anvdandningen av din Generator i alla faser som den gar igenom
under produktens livsldangd (produktlivscykel). For detta &ndamal definie-
rar Generator foljande omraden: Riskomraden och arbetsplatser (arbets-
omraden) pa generatorn bestiams av de aktiviteter som skall genomféras
inom de olika faserna i produktlivscyklerna:

* Arbetsomrade: | detta omrade pa och runt Generator (radie ca 1 meter) far
den instruerade driftspersonalen (se kapitel 4.4 ) anvanda och kontrollera en-
heten i enlighet med alla sakerhets- och driftsanvisningar i den tekniska do-
kumentationen. Alla andra personer (sarskilt minderariga och
funktionshindrade) maste stanna utanfoér detta arbetsomrade).

* Riskomrade: Detta omrade maste hallas fritt fran alla personer i enhetens
alla operativa faser och livsfaser. Arbete inom detta omrade ar endast tillatet
for specialutbildade personer om det ar vasentligt for uppgiften och om all
nddvandig skyddsutrustning (PPE) anvands. Foéljande granser maste abso-
lut hallas:

22



ENDRESSE® For din sdkerhet

Transport och uppstalining inom en radie av 1 m vid eller under enheten

Drift inom enhetens yttre granser

Skotsel och underhall inom enhetens yttre grénser vid paslaget Ge-
nerator

Tab. 4-1 Riskomréade vid Generator

23



Kontrollera elsakerhet

ENDRESS ="

5 Kontrollera elsakerhet

Jordning

Jordning

Kontrollen av elsdkerheten kraver olika atgarder som endast far utforas av
den person som ar behorig att géra det. De motsvarande, relevanta VDE-
foreskrifterna, EN- och DIN-standarderna maste foljas i gallande versioner.
For anvdndning pa byggnads- och monteringsplatser maste DGUV Infor-
mation 203-032 utgava maj 2016 i den tyska lagstadgade olycksfallsforsak-
ringen eV observeras. Det specificerar sarskilda skyddsatgarder och
uppforandekoder for idrifttagning och motsvarande markning pa enheten.

| synnerhet far inga defekta eller skadade belastningar, kabelanslutningar, kon-
taktanslutningar etc. (konsumenter) anvandas. Det korrekta tillstandet maste
kontrolleras med jdmna mellanrum (seTab. 5-1 ).

Anviéndningsstéllesdrift

Med driftlaget "anvandningsstallesdrift” (se kapitel 8.2.1 ) ar generatorn konstru-
erad for manuell eller automatisk anvandning (fjarrstart) med en eller flera elek-
triska konsumenter. For att skydda mot elektrisk stét (kroppsfléde) anvands
atgarden for skyddsseparation med ekvipotentialbindning enligt DIN VDE 0100-
551: 2017-02. Den anslutna konsumentens skyddande ledarsystem tar Over
funktionen av ekvipotentialbindning. Anslutningsklamman (Fig. 6-4 ) ar ansluten
med denna potentialutjamning. En jordning ar inte nédvandig i driftiaget "anvand-
ningsstallesdrift”.

| driftlaget "anvandningsstallesdrift” motsvarar din Generator en kraftgenerator
utférande A enligt DGUV Information 032-203 utfardad i maj 2016. En motsva-
rande markning finns pa enheten (se Fig. 3-3 ):

Stromerzeuger
Ausfithrung A
geman
DGUV-Information
203-032

Vi rekommenderar starkt att du uppfyller kraven i DGUV Information 203-032 for
andra andamal.

A FARA!

Livsfarlig elektrisk spanning vid anslutning av flera konsumenter utan en
fungerande personlig sdkerhetsanordning.

Livsfara genom elektrisk stot

» Anvand aldrig flera konsumenter pa Generator utan ytterligare jordning (rest-
strdmbrytare) fér den andra och varje ytterligare konsumenter.

» Kontrollera personligt skydd enligt kontrollintervallen fér Tab. 5-1 .

Byggnadsmatning

| driftlaget "byggnadsmatning” (se kapitel 8.2.2 ) ar din Generator konstruerad
for matning i fasta installationer sasom bostadshus eller offentliga lokaler i form
av en natverksbytesmatning. For att skydda mot elektrisk stot (kroppsflode) mas-
te lamplig skyddsatgard utféras pa byggnadssidan. Generatorn ar ansluten via
matningskabeln genom jordning av det stationéra systemet.

Generators elektriska sdkerhet maste kontrolleras regelbundet av en kvalificerad
elektriker utdver den information som hittills givits. Provintervallet maste stallas
in s& att Generator och all arbetsutrustning som ska anslutas sakert kan anvan-
das under perioden mellan tva prov, enligt generell kunskap, operativ erfarenhet

24



EN DRESSEQD Kontrollera elsakerhet

eller specifika bevis. (Exempel i TRBS 1201, implementeringsanvisningar till §5
i BGV/GUV-V A3, BGI 594, BGI 608, Bilaga 2, Rekommendation av BGI/GUV-I
5090 "Aterkommande tester av barbar elektrisk arbetsutrustning").

OBSl!

Ansvarig for att definiera och behalla provfristerna ar operatérens. Framfor
allt maste gallande nationella bestimmelser observeras och féljas.

Detta ansvar striacker sig ocksa till den extra utrustning som installerats
med enheten.

Vi rekommenderar féljande kontroller och frister som allmanna riktlinjer:

Forsta idrifttagning pa
plats

Dagligt idrifttagande

Testa minst var sjatte
manad

*  Se kapitel 7 i bruksanvisningen, férutom leverantérens Driftspersonal
dokumentation

» Visuell inspektion for externa synliga defekter sasom
transportskador

+ Se kapitel 7.3 i bruksanvisningen, férutom leveranté-  Driftspersonal
rens dokumentation

» Visuell inspektion for synliga yttre defekter (t.ex. skadad
isolering, kontakter, kablar, lackor, ljud)

*  Om Generator ar forsedd med en isoleringsdvervakning
och/eller en jordfelsbrytare, maste ett funktionstest av
skyddsutrustningen (se kapitel 7.8 ) utforas varje arbets-
dag av operatdren. Driftspersonalen maste instrueras
om detta.

+  Enligt BGI/GUV-1 5090 "Aterkommande tester av barbar Elektriker
elektrisk arbetsutrustning")

*  Mall-provrapport enligt
DGUYV Information 203-032 *)

Tab. 5-1 Rekommenderade kontrollintervaller




Apparatbeskrivning ENDRESSE®

6 Apparatbeskrivning
6.1 Visningar

Foljande avsnitt ger en 6versikt over beteckningen och placeringen av hu-
vudkomponenterna i din generator. Det ar viktigt att du blir bekant med det-
ta for att forsta och sakert utfora de funktioner och operationer som
beskrivs nedan. Underlatenhet att gora det kan leda till allvarlig eller dédlig
personskada och/eller skada pa generatorn och tillhérande férbruknings-
material.

For att tydligt identifiera kontrollerna och komponenterna som beskrivs i foljande
beskrivningar och instruktioner marks alltid de enskilda vyerna av generatorn
som visas i féljande figur.

Batterieseite \

Bedienseite

Wartungsseite

Fig. 6-1 Generatorns sidor

26



ENDRESS =°

Apparatbeskrivning

6.2 Komponenter pa avgas- och batterisidan

:
gar
e
% _

Fig. 6-2 Komponenter p& anslutningssidan

Fack for enhetsdokumentation

Underhallslucka

Avtappningsskruv for uppsamlingsbricka

Tankpafyliningshals

Luftfilter motor

Matsticka

Forfilter

000

27



Apparatbeskrivning ENDRESSE®

6.3 Komponenter pa underhallssidan

Fig. 6-3 Komponenter pé underhallssidan

o Drivmotor FPT 9 Synkron generator
e Basram med tank och uppsamlings- @ Startbatteri
bricka
e Batteri-huvudbrytare @ Gaffeltruckfickor med kantskydd

28



ENDRESS =°

Apparatbeskrivning

6.4 Komponenter fran kontrollpanel och manover-

panel

Fig. 6-4 Komponenter fran kontrollpanel och extern manéverpanel

o Styrmodul E-MCS 7.0 9 Testknapp differentialstromutlésare 300
mA
e Brytare styrning PA/AV @ Isolationsévervakning
e Huvudbrytare @ Ledningsbrytare 16 A/4-polig fér uttag @
(med IT/TN 32A)
0 Ledningsbrytare 1-polig med jordfelsbry- @ RCD (jordfelsbrytare) 30 mA for uttag @
tare (30 mA) for uttag
9 Ledningsbrytare 63 A/4-polig for uttag @ @ NODSTOPP-brytare
(inte tillampligt for IT/TN)
@ Fjarrstartuttag (HARTING) @ Kopplingsplint 5-polig / 63 A
@® | POWERLOCK BOX (tillval) @ | uttag230V /16 A*
® Anslutningsklamma Potentialutjamning / ® CEE-uttag 400 V 63 A6 h rod* ELLER
Jordning CEE-uttag 400 V/125 A 1 h vit**
® | CEE-uttag 400 V /32 A/16 A6 h rod* @® | Timraknare
(19) Omkopplare for driftlage (version IT/TN) 20) Signalhorn

Version IT/TN: *endast aktiv vid anvdndningsstéllesdrift ** Endast aktiv vid byggnadsmatning

29



Apparatbeskrivning ENIDRESSE®

KOMMENTARER

30



EN”BESSEGD Drifttagning

7  Drifttagning

| det foljande kapitlet beskrivs det grundldaggande forfarandet for inledande
eller upprepad idrifttagning av generatorn i driftlaget "Direktmatning”. Folj
stegen nedan nar du startar generatorn for forsta gangen eller efter trans-
port.

OBSl!

For idrifttagande och drift av Generator pa bygg- och monteringsstillen
kravs i Tyskland den lagstadgade olycksfallsforsakringen (DGUV) i DGUV
Information 203-032 utgava maj 2016, och iakttagande av sarskilda skydd-
satgarder och uppféorandekoder.

Var noga med att lasa foljande avsnitt for en sammanfattning av denna
DGUV-information. Det kompletterar bruksanvisningen for denna speciella
applikation.

Vi rekommenderar starkt att du uppmarksammar relevant DGUV-informa-
tion eller jamférbara anvandningsvillkor beroende pa land.

Vi rekommenderar att du Iaser den fullstandiga DGUV-informationen 203-032
fore den forsta anvandningen. Om du ar osaker bor en behorig elektriker radfra-
gas.

31



ENDRESS I=°

Drifttagning

SPANGP MMM Uiag /1 LOL ‘OF JisexulD
(ANDA) ‘A'@ Bunisyoisiaa|ejun usyolziesan usyosinag Jep usjsisabejuoly pun neg jne uisbnsziswols UOA galjag pun [UEMSNY” ZE0-£0¢ UORBULIO| ANDJ @

rers
— : _m:_Ew:u:EEmb —
= _uﬁ_Emn_u:EE&f =
o alayam m.muu_ o
@ pun ajjamz sep iny L
W. l0lewiojsueiuual) W
o H o
= / \ =
<3} o1}
= | - =
E vTs rTrs s brs 3
1BHIUsIREIRIaN asopypais af janiw IBIILISYINeIGIDA RIS YNEIqIEA
8P {yEZ 18] ~SYINBAGIAA UID JNU 13 sje Jyaw ure N
uoa SiSuBygeun
F'S -~ / \
i 7
w w
—+ —
= =
(=] (=]
= 3
..Uu ; ﬁwﬂuﬁmwaﬁ PUN U2SOPYI)S LRSI W I W ..Uo
@ s q @
{= - o
@ PN -~ T
- -
SSN|YISUBSIUNDIT I 228N 3212 WoNS ya19]8snejeuaodzinyas Jny sSN|YISUY 1/W Jasnazewons
Ye{yaej0i1y3|3 Yd2inp Inu sawyeuqauiaqu| Yer{ydejoi1a)3 auyo awyeugaulaqu|

Fig. 7-1 Forteckning 6ver personliga skyddsatgéarder (kélla: DGUV)

32



EN”BESSEQD Drifttagning

Forutsattningar

-

Transport med lyft-
gaffel

Transport med kran

7.1 Transport och installation av generatorn

Valj 6nskat transportfordon och lyftutrustning sa att generatorn kan flyttas sékert
nar som helst i enlighet med dess totala massa (se kapitel 14 ). Enhetens fasta
ram gor att den kan lyftas och transporteras med en gaffeltruck. Alternativt ar
lastning med kran majlig efter att krandglan har installerats korrekt.

Se till att alla underhallsluckor och lock pa generatorn &r ordentligt stdngda.

v Uppstallningsplatsen har en jamn och stabil yta.
v Generatorn ska vara avstangd.
v' Generatorn ska vara avkyld.

A FARA!

Risk for allvarlig eller dodlig skada fran fallande last.

» Ga aldrig under eller nara den lyfta lasten, inte ens for att hjalpa till.

» Se till att ingen person befinner sig i svangningsomradet for lyftanordningen.
» Vidta lampliga atgarder for att férhindra att den lyfta lasten svanger.

OoBsSI!

Lackande motorolja och drivmedel férorenar mark och grundvatten.

» Se till att generatorn transporteras och stalls in horisontellt.
» Undvik lackande vatskor till varje pris.
» Kassera fororenad jord omedelbart och i enlighet med féreskrifterna.

1. Rikta in lyftgaffeln (t.ex. gaffeltruck) enligt gaffeltrucksfickornas lage Fig. 6-3

Pa grund av enhetens tunga vikt, satt in lyftgaffeln sa langt som majligt.
Lyft generatorn langsamt och jamnt.

Kor generatorn langsamt till platsen for anvandningen.

Stall ner enheten langsamt och jamnt.

Ta bort lyftgaffeln.
Enheten har transporterats och placerats pa uppstéliningsplatsen.

o o M w N

1. Omden inte ar férmonterad ska du skruva fast den medféljande lyftéglan or-
dentligt pa generatorn.

2. Fast en lyftanordning som ar godkand for enhetens tunga vikt med kranlyft-
oglan.

3. Sakra lyftanlaggningen mot omstart.

4. Lyft generatorn langsamt och jamnt.

5. Flytta generatorn langsamt till platsen for anvandningen.

6. Stall ner enheten langsamt och jamnt.

7. Ta bort lyftanordningen.

Enheten har transporterats och placerats pa uppstéliningsplatsen.

33



Drifttagning

ENDRESS I=°

Forutsattningar

Bl

Tankning av gene-
rator

7.2 Tanka generatorn

For att tanka generatorn, folj dessa steg .

v Generatorn ska vara avstangd

v' Generatorn ska vara avkyld

v'tillracklig Iufttillférsel och utslapp garanteras

v’ alla konsumenter ar frankopplade eller avstangda

A FARA!

Lackande motorolja och bransle kan brinna eller explodera.
Risk for allvarliga eller dédliga brannskador.

v

Forhindra att motorolja eller bransle lacker ut.

Oppna aldrig tanklocket under drift eller nar det &r varmt.
Kassera spillt drivmedel snabbt och professionellt.
Anvand inte ytterligare starthjalpmedel.

vvyyvyy

Roékning, 6ppen eld och gnistor ar férbjudet.

oBsSl!

Lackande bransle férorenar mark och grundvatten.

» Var uppmarksam pa den aterstdende fyliningsmangden i tanken och maxi-
mal kapacitet.

v

Tank pa att branslemataren reagerar med en tidsférdrojning.
Fyll tanken hogst till 95 %.
Anvand alltid fylinadshjalpmedel (t ex tratt).

vy

OoBsSl!

Felaktigt eller foraldrat brinsle kan skada eller forstora motorn.
» Anvand endast det brénsle som anges pa informationsskylten (Tab. 3-1 ).

» Observera eventuellt bifogad dokumentation fér motortillverkarens bransle-
frisattning

v

Observera hallbarheten enligt bransleleverantoren.

v

Falj tillverkarens bruksanvisning fér motorn.

Stall Branslekran i I1age "EGEN TANK".

Skruva av tanklocket Fig. 6-2 .

Satt in pafyliningsanordningen i tankmunstycket.

Fyll pa branslet langsamt och jamnt.

Titta pa branslemataren (Fig. 6-2 ) for att inte dverfylla tanken.

Ta bort pafyliningsanordningen.

N o ok~ w D=

Satt pa tanklocket igen.
Generatorn &r tankad.

34



EN DBESSE® Drifttagning

7.3 Starta generatorn

Starta nu generatorn i manuellt kontrolllage (se beskrivningen i kapitel 8.1

).

GOr sa har for att starta generatorn via styrmodulen E-MCS 7.0 pa kontrollpane-

len.

N RIENTAL 226

Forutsattningar v

v

Fig. 7-2 Starta och stoppa generatorn manuellt

den elektriska sakerheten har testats (se kapitel 5 ).
Bransletanken ar tillrackligt fylld.

Kylmedel ar pafylld (vid kylmedelpafylining for den forsta anvandningen, se
motorns drifts- och underhallsanvisningar).

Tillracklig oljeniva (vid oljepafylining for den férsta anvandningen, se motorns
drifts- och underhallsanvisningar).

tillracklig lufttillférsel och utslapp garanteras.
Huvudbatteriets omkopplare ar i lage "ON".

A FARA!

Lackande motorolja och bransle kan brinna eller explodera.

Forhindra att motorolja eller bransle lacker ut.

Oppna aldrig tanklocket under drift eller nar det &r varmt.
Kassera spillt drivmedel snabbt och professionellt.
Anvand inte ytterligare starthjalpmedel.

R&kning, 6ppen eld och gnistor ar férbjudet.

35



Drifttagning

ENDRESS I=°

Starta motorn

A FARA!

Motorns avgaser innehaller giftiga och delvis osynliga och rokfria gaser
som kolmonoxid (CO) och koldioxid (CO2).

Risk for dddsfall genom forgiftning eller kvavning.

» Se till att ventilationen ar god under hela driftstiden.
» Anvand endast generatorn utomhus.

» Led aldrig generatorns avgaser till rum eller gropar.

1. Stall omkopplaren o i lage 2 ,"anvandningsstallesdrift" (endast version IT/
TN).

2. Vrid omkopplaren for styrningen 9 till lage "PA".
Styrmodulens display slés pa, styrningen aker upp.

3. Vanta tills startskarmen visas pa displayen (se Fig. 8-4 ).

4. Stallin "Hand"-laget pa displayen genom att trycka pa lagesknappen (hoger-
pil) en gang.

5. Tryck pa "Start"-knappen e en gang.

Motorn startar efter férvarmning.

Motorn har startat.

Den gréna kontrollampan visar driftberedskap pa Generator.

Innan du startar generatorn for forsta gangen ska du bekanta dig med den full-
stéandiga anvandningen av styrmodulen E-MCS 7.0, se kapitel 8.1 .

OBSl!

Belasta inte generatorn omedelbart efter en kallstart.

» Lat generatorns motor vdrmas upp i nagra minuter innan en belastning sker
om den inte har varit i bruk langre an atta timmar (eller vid mycket laga utom-
hustemperaturer).

7.4 Lag belastning med dieselmotorer

Foérbranningsmotorer drivs i allmanhet mest ekonomiskt och miljévanligt nar de
har uppnatt sin optimala driftstemperatur (fran cirka 80 °C kylvatsketemperatur).
Langvarig drift lAngt under driftstemperaturen eller utan en viss minsta belastning
har &ven en negativ effekt pa livslangden. Ofullstandiga férbranningsprocesser i
motorn medfor att fler och fler avlagringar bildas. Om detta driftlage fortsatter un-
der en lagre period eller inte kompenseras genom regelbundna faser vid drift
med full belastning, sa kan detta i varsta fall leda till katastrofala fel pa motor och
hoéga reparationskostnader uppstar.

OoBsSI!

Skador pa drivmotorn eller andra komponenter i generatorn som har or-
sakssamband med en laglastdrift i strid med vara reckommendationer (se
nedan) och/eller motortillverkarens upphoérande upphaver eventuell garan-
ti eller ansvar.

36



ENDRESS =°

Drifttagning

Bl

Forutsattningar

Stang av generator

Forutsattningar

NODSTOPP

Forutsattningar

Undvik kortvarig drift och drift utan eller med for lag basbelastning i den
man det gar. Savitt motortillverkaren inte ger nagra detaljerade eller mot-
stridande uppgifter, folj dessa rekommendationer:

» Driv elgeneratorn med minst 30 - 40% av den nominella effekten (se tekniska
data).

» Undvik kortvarig drift dar motorn inte nar driftstemperaturen.
» Periodiskt (manadsvis) kor i minst 1 timme under maximal belastning.
» Beakta motorfabrikantens instruktioner

7.5 Stang av generatorn

For att stinga av generatorn, folj dessa steg:

v Risker fran strémavbrott ar uteslutna.

v Alla som paverkas av stromforsorjningen har informerats om avstéangningen.
v' Generatorn ar i manuellt styrlage (se kapitel 7.3 och kapitel 8.1 .
1.

Bekrafta genom att trycka en gang pa knappen Fig. 7-2 -9.

a) Nar du trycker pa knappen Fig. 7-2 -9 omedelbart efter steg 1.) tryck en
gang till, motorn kommer stoppas omedelbart utan kylning . (rekom-
menderas inte!).

Motorn gér i en Kylning (visa "nedkylning"”) och sténgs av automatiskt efter
cirka tva minuter.

2. Sla pa styrningen med omkopplaren Fig. 7-2 -e pa"0".
Generatorn é&r avstangd och sékrad.

7.6 Sting av generatorn i NODFALL

Din generator ar utrustad med en NODSTOPP-brytare. | en nddsituation gér det
att du kan stanga av enheten omedelbart for att undvika ytterligare faror.

/\ OBSERVERA!

NODSTOPP-brytaren far endast anvindas vid en noédsituation.
Risk for skada vid plétslig avstangning av konsumenter.
» Stang som regel av generatorn enligt beskrivningen i kapitel 7.5 .

Aktivering av NODSTOPP-brytaren maste vara méjlig utan nagra férutsattningar.
Kontrollera darfor att NODSTOPP-brytaren alltid ar tillganglig.

1. Tryck pa eller sla till den réda knappen pa NODSTOPP-brytaren.
Motorn stoppas.

Signalhornet avger en kontinuerlig varningssignal.

Styrmodulen blockerar generatorn for vidare drift.

Lasningsfunktionen fér NODSTOPP-brytaren har last Generator mot &teran-
véndning.

NODSTOPP-brytaren &r Iast i aktiverat tillstand. Aterstart av generatorn &r méjlig
forst efter att faran har kvitterats om NODSTOPP-brytaren har lasts upp manu-
ellt. For att lasa upp NODSTOPP-brytaren:

v' Faran eller orsaken till NODSTOPP-processen har eliminerats.

37



Drifttagning ENIDRESSE®

v' Alla konsumenter ar frankopplade eller avstédngda.

Hiav NODSTOPP 1. Vrid den réda knappen pa NODSTOPP-brytaren nagot at vanster eller hoger.
Den réda knappen laser upp sig och atergar till ursprungslaget.
Generator & startas om, se kapitel 7.3.

38



EN DBESSE® Drifttagning

7.7 Anslutning av konsumenter

A FARA!

Livsfara pa grund av elstotar vid beréring av levande delar.
» Anvand aldrig apparaten i skadat skick.

» Anvand aldrig elektriska konsumenter och anslutningskablar (férbruknings-
material) i skadat skick.

» Leverera aldrig direkt till befintliga natverk som redan ar anslutna till en ener-
gikalla (t.ex. energileverantér, solsystem etc.).

» Anvand aldrig apparaten med vata hander.

A FARA!

Inget personskydd via RCD vid drift med felaktig jordning av Generator.
Livsfara genom elektrisk stot

» Anvandningen av en RCD (Fl-skyddsbrytare) som personligt skydd kraver
korrekt jordning av Generator. Den maste utféras av en behorig elektriker
varje gang apparaten startas.

» Effektiviteten av denna skyddsatgard maste kontrolleras regelbundet av en
behdrig elektriker.

» Kontrollera personligt skydd enligt kontrollintervallen fér Tab. 5-1 .

Du kan ansluta konsumenter med jord- eller CEE-kontakt i foljande uttag:

39



ENDRESS I=°

Drifttagning
Fig. 7-3 Anslut konsument
ENDAST byggtillforsel RCD
® | CEE-uttag 400V /125A/3~/1h G) | 300 mA
ENDAST anvéandningsstallesdrift RCD
@ | CEE-uttag 400V / 32A/ 3~/ 6h @ | 30mA
® | CEE-uttag 230V /16A/ 3~/ 6h @ | 30mA
© | CEE-uttag 400V /63A/3~/6h G) | 300 mA
@ | CEE-uttag 400V / 16A/ 3~/ 6h @ | 30mA
© | Jorduttag 230 V/ 16 A/ 1~ ®) | 30mA
@® | Kopplingsplint, fempolig (ENDAST ATKOMST FOR BEHORIG ELEK- | (3) | 300 mA
TRIKER)
@© | POWERLOCK BOX (tillval se kap. 9.1) (G) | 300 mA

*INGET PERSONLIGT SKYDD

40



EN DBESSE® Drifttagning

For att stdnga av en konsument vid generatorn, folj dessa steg:

Forutsattningar v' Generatorn ar igang och varm (se kapitel 7.3 ).
v" Konsumenter ar frankopplade eller avstangda.
v Alla strombrytare i sdkringsboxen ar i lage "ON".
v Styrmodulens gréna kontrollampa tands.
Uttagen och anslutna konsumenter matas med spénning.
Anslut konsument 1. Vrid lasringen pa stankskyddet pa det aktuella uttaget moturs sa langt det
gar.
2. Vik sténkskyddet at sidan med en hand.

Stick i kontakten pa konsumenten som ska anslutas till stoppet i uttaget med
den andra handen.

4. Dra at lasringen pa kontakten pa konsumenten medurs.
Konsumenten é&r ansluten till generatorn och klar fér anvéndning.

oBsSl!

Om startskdrmen visas pa kontrolimodulens display (se dven kapitel 8.1 ),
kan du titta pa bilden o och avlasa strommen till konsumenten.

41



Drifttagning

ENDRESS ="

7.8 Jordfelsbrytare (RCD)

Jordfelsbrytaren (RCD) anviands som skyddsatgard mot elstétar enligt DIN
VDE 0100-551. For idrifttagning och drift pa bygg- och monteringsplatser
klassificeras generatorn i denna version enligt DGUV Information 203-032
som generator med design C och har féljande egenskaper:

pustihrun,

C

%, » %n,,,m

“i 4
farmation.

Det ar viktigt att folja foreskrifterna och sakerhetsinstruktionerna i DGUV-infor-
mationen 203-032 som namns for att sdkerstalla som namns for att sékerstalla
personlig sakerhet for alla personer som arbetar i det anslutna distributionsnatet.

Vi rekommenderar starkt att du uppfyller kraven i DGUV Information 203-032 for
andra andamal.

A FARA!

Inget personskydd via RCD vid drift med felaktig jordning av Generator.
Livsfara genom elektrisk stot

» Anvandningen av en RCD (Fl-skyddsbrytare) som personligt skydd kraver
korrekt jordning av Generator. Den maste utféras av en behorig elektriker
varje gang apparaten startas.

» Effektiviteten av denna skyddsatgard maste kontrolleras regelbundet av en
behdrig elektriker.

» Kontrollera personligt skydd enligt kontrollintervallen fér Tab. 5-1 .

Dessutom maste operatdren aktivera jordfelsbrytare (RCD) genom att trycka pa
testknappen vid varje idrifttagning (-é) for att kontrollera den mekaniska funk-
tionen.

42



EN DRESSEQD Drifttagning

RCD* 3

Hauphshaltes
= BACE Tmax

NUR Anlagenschutz 300mA!
Personenschutz 30mA Personenschutz 30mA

* integriert, wirkt auf Hauptschalter

Fig. 7-4 Inbyggda typer av jordfelsbrytare (RCD)
Underso6kning av v' Generatorn ar i drift
RCD 1. Fl-skyddsbrytare-e till POS-I.
2. Aktivera testknapp - 0.
Omkopplarens lage e visar resultatet:

Symbol Betydelse

POS | Skyddsbrytaren ar inte utlost.
Fl-skyddsbrytare defekt.

POS 0 Skyddsbrytaren utlost.
Fl-skyddsbrytaren fungerar.

Utrustningen har granskats med beaktande av DIN VDE 0100-551.

1. Skyddsbrytare-e i POS-I igen for att kunna driva konsumenterna pa gene-
ratorn igen.

43



Drifttagning

ENDRESS I=°

Kontroll diffential-
stromutlosare

i
i
¢
f
[}
i

=g

Fig. 7-5 Diffentialstrémutlésare

Gor pa foljande satt for att kontrollera det felfria svaret for diffentialstromutiosa-
ren:
v' Generatorn ar i drift

1. Huvudbrytare @ till POS-I.

2. Testbrytare o pa diffentialstromutiésaren aktiveas.
Skyddsbrytarens lage 9 visar testresultatet.

Symbol Betydelse

POS | Skyddsbrytaren ar inte utlost.
Fl-skyddsbrytare defekt.

POS 0 Skyddsbrytaren utlost.
Fl-skyddsbrytaren fungerar.

Utrustningen har granskats med beaktande av DIN VDE 0100-551.

1. Skyddsbrytare-o i POS-I igen for att kunna driva konsumenterna pa gene-
ratorn igen.

| driftlaget "byggnadsmatning” sékras det vita matningsuttaget (Fig. 7-3 Anslut
konsument) via huvudbrytaren mot dverbelastning och kortslutning. Den integre-
rade jordfelsbrytaren anvands uteslutande for att skydda systemet. Pa grund av
sin elektriska design erbjuder den INGET PERSONLIGT SKYDD! Det ar viktigt
att du foljer informationen i kapitel 8.2 .

44



EN DBESSEQD Startdrift

8 Startdrift

8.1 Anvandning av styrmodulen E-MCS 7.0

| foljande kapitel forklarar vi i detalj hur man anvander generatorn via styr-
modulen 7.3 under olika anvandningsfoérhallanden. Du lar dig ocksa hur
olika driftsparametrar och felmeddelanden kan visas och redigeras.

Det Styrmodulen har olika styrlagen. Det aktuellt aktiverade kontrollaget visas i
den d6vre raden pa displayen, se Fig. 8-1 . For att vaxla mellan lagen, tryck pa
knapparna pa kontrollpanelen Fig. 8-2 —e av styrmodulen.

MAN AUTO TEST aRY

Emeraiian
;ElnsFlt

8.88

T
ReturnbDel ay
B6: 86: B8

Fig. 8-1 Display pa styrmodulen

Styrlage - Styrning av

Innerdérren Visning ” “i den 6vre raden pa displayen anger att Generator
inte startas varken manuellt pa styrmodulen eller automatiskt i handelse av fel
hos matningsfordelaren. Detta lage ar reserverat for underhalls- och konfigura-
tionsarbete eller nar starten av Generator maste forhindras till varje pris.

oBSlI!
| styrlaget ” ” ar den automatiska ndtomkopplingen avaktiverad.
Om stromférsorjningen tappas startar inte generatorn.

» Anvand styrlaget” ” endast tillfalligt och bara om start av Generator mas-
te férhindras.

» Se till att styrmodulen efter avslutat ingrepp ar tillbaka i lage "

Styrlage - manuellt lage

manuellt styrlage indikeras av ” “iden Oversta raden pa displayen, se Fig.
8-1 . | detta lage kan generatorn slas pa och av manuellt och andra funktioner
kan styras.

OBSl!

I styrlaget ” ” @r den automatiska natomkopplingen avaktiverad.
Om stromférsorjningen tappas startar inte generatorn.

» Anvand det manuella kontrolllaget endast tillfalligt eller om ingen automatisk
natverksoverforing kravs.

» Se till att styrmodulen efter avslutat ingrepp ar tillbaka i lage ”

45



Startdrift

ENDRESS I=°

Styrldge - automatisk drift

automatisk styrlage indikeras av ” .*/i den oversta raden pa displayen . | det-
ta lage startas generatorn automatiskt sa snart det integrerade natverksévervak-
ningssystemet upptacker ett fel i kraftnatet. Vissa funktioner som aterstallning av
varningssignalen kan dock fortfarande anvandas.

Styrningen avstingd

Om omkopplaren 7.3 -9 ar i lage "0” ar styrningen av Generator helt avstangd.
Generatorn kan inte startas manuellt eller automatiskt i detta driftlage.

A FARA!

Farlig elektrisk spanning dven nar generatorn ar avstangd
Livsfara pa grund av elstétar vid beréring av spanningsférande delar.

» Atkomst endast for kvalificerade elektriker i omraden som &r markerade med
intilliggande varningsskylt.

» Underhéallsarbete pa generatorn ar endast majligt nar generatorn har kopp-
lats bort helt fran stromférsérjningen.

8.1.1 Kontrollpanel styrmodul E-MCS 7.0

Beskrivning och funktion av kontrollknapparna

ENDRESS =y

MAN AUTO TEST aRT
Emerallan
MainsFlt
ol

'egurnﬁelau
a8: 8a: 98

Fig. 8-2 Kontrollpanel styrmodul

STARTA MOTORN Tryck pa den har knappen for att starta generatorn
nar styrlage val e)

46



ENDRESS =°

Startdrift

&

geﬂl -

1/0

0o

STANG AV MOTORN | styrlage, tryck pa denna knapp 1 gangfor
att starta avstangningen av generatorn. Styrmodulen startar kylfasen och
stanger sedan av generatorn. Nar du trycker pa den har knappen en 2.
gang hoppar styrmodulen éver kylfasen och stanger genast av genera-
torn (REKOMMENDERAS INTE).

ATERSTALL FEL Tryck pa den har knappen for att bekréfta ett larmmed-
delande pa displayen och for att stanga av signalhornet. Inaktiva larm
doljs omedelbart fran displayen och statusen for de aktiva larmen andras
till "kvitterat" sa att de doéljs omedelbart efter att orsaken har atgardats.

ATERSTALL SIGNALHORN Tryck pa den har knappen for att inaktivera
signalen utan att bekrafta larmet.

VALJ STYRLAGE Btryck pa dessa knappar for att véxla till styrlage

( eller ). Knapparna fungerar bara om de visas i Fig. 8-4 det
avbildade huvudfénstret som visas pa styrningens display. Tryck vid be-
hov pa knappen @ upprepade ganger tills huvudfonstret visas.

OMKOPPLARE GENERATORDRIFT ELLER NATDRIFT

Tryck pa dessa knappar for att i styrlage mata det anslutna distri-
butionsnatet genom generatorn eller mata det anslutna distributionsnatet
genom det offentliga elnatet.

MENYALTERNATIV
Denna funktion ar endast aktiverad for servicepersonal.

ENTER-KNAPP
Anvand den har knappen for att bekrafta och avsluta redigering av en in-
stallning.

BLADDRA GENOM VISNING
Tryck pa dessa knappar for att bladdra mellan de olika fénstren i display-
en.

Tab. 8-1 Kontrollknappar pa styrmodulen

Fig. 8-3 Diriftvisningar p& styrmodulen

47



Startdrift ENDRESSE®

GENERATOR-STATUSVISNING Det finns tva tillstand, aggregerat OK (displayen ar grén)
aggregatfel (displayen ar réd). Den grona LED-statusindikeringen tands nar det finns span-

@ ning fran generatorn och spanningsparametrarna ligger inom gransvardena. Genom att
trycka pa knappen e (FAULT RESET) bdrjar den lysa kontinuerligt (om ett larm fortfarande
ar aktivt) eller om den slocknar (om inget mer larm ar aktivt).

@ LAST Den gréna LED-dioden tands nar det finns spanning fran generatorn och matparame-
trarna ligger inom gransvardena.

NATVERK STATUSDISPLAY Det finns tva tillstand, natverk OK (displayen &r grén) nét-
verksfel (displayen ar rod). Den grona LED-statusindikeringen tands nar det finns natspan-

@ ning och spanningsparametrarna ligger inom gransvardena. Genom att trycka pa knappen
9 (FAULT RESET) borjar den lysa kontinuerligt (om ett larm fortfarande ar aktivt) eller om
den slocknar (om inget mer larm &ar aktivt).

Tab. 8-2 Driftvisningar pé styrmodulen

8.1.2  Visningsfonster i styrmodulens display

Styrmodulen visar olika visningsfonster i strukturerad form med information om
driftstillstand, matvarden, felmeddelanden och statistiska data. Tryck pa pilknap-
parna Fig. 8-2 -@fér att vaxla mellan de olika fonstren.

En detaljerad lista med alla handelse- och felmeddelanden finns i bilagan.
Larmlista Om ett larm utldses visas detta pa displayen pa larmlistan och motsvarande post

pa en mork bakgrund med en féregaende *. Gor sa har for att kvittera larmet:

1. Om det finns flera poster, anvand pilknapparna for att valja @ onskad post.

2. Tryck pa knappen 9 for att kvittera larmet.

Tecknet * férsvinner.

Posten forsvinner forst nar felet har atgardats.

48



EN”BESSEQD Startdrift

Hauptfenster Generatorspannungen und Frequenz

MAN AUTO TEST &RT i3 5t
EmersaMan LIN 2380 LiLZ 488y
2T painsFrt o LzN 238U L2L3 400V
L RPH  e1® ‘ L3N 238V L3L1 408V
B kW EQE?EEEEBH Generator Frea 58.0Hz

1T

Fehlerspeicherliste Betriebsdaten (zwei Seiten)

Analos InFruts 172

0il Pressure ######Bar
—— ]

Coolant Temr ###### °C
1 :
Fuel Level st e

Statistik-Menti (drei Seiten)

CH-45-GFS 1.2 £
Cell Sianal Levy 93% Genset klh a
Cell ErrorRate 12% Genset kUArh
Cell Status ’ Mains klbh a
Cell Dias Code 12 Mains kUArh %)
Orerator T-Mobile CZ « Runnina Hours 8
Connection Tupe 4G Num Starts

Fig. 8-4 Exempel pa visning av styrmodulen

8.2 Val driftslage (Il / TN-S)

Foljande avsnitt forklarar det exakta forfarandet for att anvdanda generatorn
under olika anvandningsfoérhallanden. Din generator har en vaxlingsenhet
som later dig anvanda generatorn i tva olika lagen:

Anvandningsstallesdrift fér matning av ett barbart distributionssystem
Byggnadsmatning fér matning av en fast installation

Beroende pa anvandningsomrade ar valet av Iampligt driftidge obligatoriskt.

49



Startdrift

ENDRESS I=°

OBSl!

Tryck pa driftligesomkopplaren (Fig. 6-4 ) ENDAST nar generatorn star stil-
la!

» Det korrekta driftslaget (byggnadsmatning eller anvandningsstallesdrift)
maste véljas fore starten av generatorn.

8.21 Driftlage direktmatning

| driftlage anvandningsstallesdrift &r generatorn avsedd for anvéandning med en
eller flera elektriska forbrukare (skyddsisolering enligt VDE 100, del 551). Den
skyddande ledningen i jordad kontakt fungerar som potentialutjamningsledare.
Kraftuttaget i driftlaget "anvandningsstallesdrift" sker via flera uttag med bla farg-
kod (230 V /50 Hz / 1~) eller rdd fargkod (400 V / 50 Hz / 3~), se Fig. 7-3 .Valj
driftiaget "anvandningsstallesdrift" pa omkopplaren for Fig. 6-4 .

oBsSl!

For idrifttagning i driftlage "direktmatning” maste isoleringsévervakningen
kontrolleras.

» Det ar ett krav att de beskrivna arbetsstegen i kapitel 8.3 f6ljs INNAN du an-
sluter konsumenter eller kabelanslutningar till uttagen.

For att starta generatorn, f6lj de steg som beskrivs i kapitel 7.3 .
For att ansluta konsumenter, folj de steg som beskrivs i kapitel 7.7 .

8.2.2  Driftlage byggnadsmatning

Driftlaget "byggnadsmatning” anvands fér matning till fasta installationer sdsom
bostadshus eller offentliga lokaler. Generatorn fungerar som en nédstromforsorj-
ning for att uppratthalla stromforsorjningen vid bristande stromforsoérjning.

oBsSl!

For ytterligare steg antas att byggnaden som ska matas ar forsedd med en
nodkraftforsérjning som byggts av ett specialiserat féretag under éverin-
seende av en behorig elektriker och 6verensstammer med foéreskrifterna
enligt VDE 0100 del 551 och VDN.

A FARA!

Vid anvdndning av matningsuttaget finns INGET PERSONSKYDD pa gene-
ratorns sida, eftersom ingen jordfelsbrytare (reststrombrytare) &r monte-
rad!

Livsfara genom elektrisk stot

» Installation och idrifttagning av behdriga elektriker

» Personligt skydd (jordfelsbrytare) maste sakerstallas pa plats.

» Kontrollera personligt skydd enligt kontrollintervallen fér Tab. 5-1 .

Den matas in i det stationara systemet via CEE. via en flexibel anslutningskabel
(HO7RN-F eller motsvarande) i den installerade matningsférdelaren (Fig. 7-3
med vit fargkodning. Alla andra uttag ar inte aktiverade i detta lage.

Se till att den flexibla anslutningskabeln uppfyller de valda driftsférhallandena
och prestandakraven.

50



ENDBESSE® Startdrift

Forutsattningar Féljande krav maste vara uppfyllda:

v Generatorn ar klar fér anvandning
v' Omkopplare pa matningsférdelaren star i lage "nat” eller "0”

/\  VARNING!

Fara vid automatiskt plotsligt startande maskiner.
Risk for allvarliga eller dodliga skador.
» Se till att alla konsumenter i distributionssystemet fér den fasta anlaggningen

ar avstangda eller frankopplade fran elnatet INNAN stromkallan kopplas till
nodkraften.

» Fdlj tillverkarens bruksanvisning for matningsférdelaren.

Se till att det finns ett roterbart rattfalt vid inmatningsférdelaren vid mat-
ningsfordelaren pa sidan av nédkraftférsorjningen. Om en motsvarande ro-
tationsriktangivelse saknas vid matningsfordelaren maste det roterande
faltet kontrolleras av en behorig elektriker (se Fig. 8-5).

Skapa matningsan- Gor sa har for att skapa en inmatningsanslutning mellan generatorn och den in-
slutning stallerade matningsférdelaren pa plats:

1. Anslut den flexibla anslutningskabeln till CEE-uttaget med vit fargkod Fig. 7-
3.

2. Anslut den flexibla anslutningskabeln till uttaget pa den installerade mat-
ningsférdelaren pa plats.

3. Valj driftslage "byggnadsmatning" pa omkopplaren Fig. 6-4 .
4. Starta generatorn, se kapitel 7.3 .

5. Vaxla omkopplaren vid matningsférdelaren till laget "nodkraft” .
Nédstrémstillférseln produceras.
Det stationédra systemet drivs av generatorn.

51



ENDRESS I=°

Startdrift

waysAg-11 Bunjiayenidney

nwn___‘::‘_m.v‘—‘._dn‘_n\ﬁbeﬂwwu : .4.
:u?ﬂ_hﬁﬂﬁm _ _ _
Bunya|ssn|yosUY ! I Tcm._:ummm::u-u—n:m: n——
ANHLOH _ m m ]
L8dINLB+N+IEIN00FIID | _ m
L EERT B =
s WM
. -14% L L
Macaw_,u%:_gﬁ.oz ' % — L HA
” L]
! L1
" = _ _ m Bunuuedszan -
@J 1 _ _
i » . “ [
{ eBezuesbunioueig | _ _
i PR _ i N I I, -} 11
= lveo | [
_ fﬁfﬁ | bmeelmptom—- - liejusbeluy
_ 11 ad [N . S - _ 1s1B1yoalaquionsiou
_ | Wouu
| | _
| |
e T i wonsioN g
[ L SNy Q
| =]
BN T
' :Bijod-¢
— i i = Jeyeyaswn
-n_Ut | _
i[ < Tee 0l
Ty
|lslusBejuy 1s)Byydsisquonsiou | | | |__”_|m | m
_ m
I €1
L N
............. N S I W o Fv—
i 1
1 " : H | o +
I v i i O T S v i
L Wjﬁ i _,W_ﬂmm“ abejuy 8)se)suO

L8dIMLE+N+dEN00FIID

waysAg-NL Bunjiapanidney

T

0 .c.nwu_._wﬂm.._..o.;w || ]
nz GunsiadsulaonsioN HEHE
Bunyiejssnjyosuy 11 _m:u_..ﬁmmm::u_uﬁsm_._ SERRpEGBETEE
ANHLOH LI t
N
LScIMLE+N+dEIN00rIID 111
R EEnE i o
e LT ed 11
] vSZL o
BunsiedsuiswonsioN % — 11| HAM
_ ool
“ ol
m - _ _ _ Bunuuedsziay o
S= |
» . “ o
ozt | Il
i g _u.h‘-uru_%w 11
| _.W,Mw.,mﬁw I B e e - lieluabeluy
| 11 sd FEP 1 - m _ 1)Bnyoalaquionsiou
| m | yoiu
I o
| [
ettt B .I._ m m woJsioN g
7 o 4 SNy 0
|
A% Ldl & RN
wormon 0 mew T I .
" ‘Bijod-¢
|||||||||||||| _ Jajjeyoswin
”n_um H I
(KI R EH
eusbeuy 1aiBnyoassquionsiou ) o o 47 I
1 11
_ 21
1 €1
: N
............. 5 I O P
IR
I [l s¥SEha i | e
| ﬁ% i WLW abejuy 8)s3jspO
i i !

Fig. 8-5 Utférandeexempel TN-system / TT-system

52



ENDRESSE® Startdrift

8.3 Isolationsovervakning

Driftlaget “anvandningsstallesdrift” ar utrustat med ett isoleringsévervak-
ningssystem med avstingning. Isolationsévervakning anvédnds foér att
kontrollera generators elektriska sakerhet samt alla anslutna konsumenter
och kabelanslutningar under drift.

Ett mojligt isoleringsfel visas i tva steg:

1. Gul varningslampa med varningssignal:

a) Det finns ett isoleringsfel med ett kontaktmotstand mindre 8n 46 kQ men
storre @an 23 kQ i en krets hos generatorn, kabelnatet eller en ansluten
konsument.

Resultat: Drift &r fortfarande mdjlig, huvudstrombrytaren forblir paslagen.
Orsaken till isoleringsfelet maste dock atgardas omedelbart. Om isole-
ringsfelet bara uppstar i samband med en viss konsument eller en viss
kabelanslutning, kan motsvarande del inte langre anvandas.

Om felet fortfarande uppstar efter att alla konsumenter har kopplats bort,
kontakta servicepersonalen omedelbart.

2. R&d varningslampa med varningssignal:
a) Det finns ett isoleringsfel med ett kontaktmotstand mindre &dn 23 kQ i en
krets hos generatorn, kabelnatet eller en ansluten konsument.

Resultat: Drift ar inte langre mojlig, isoleringsdvervakningen utléser hu-
vudstrombrytaren. Generatorn kan endast anvandas igen nar orsaken Hill
isoleringsfelet har atgardats. Om isolationsfelet bara uppstar i samband
med en viss konsument eller en viss kabelanslutning, kan motsvarande
del inte langre anvandas.

Om felet fortfarande uppstar efter att alla konsumenter har kopplats bort,
kontakta servicepersonalen omedelbart.

/\ VARNING!

Forandring av risklaget nér isoleringsévervakningsalternativet anvands.
Risk for elchock om konsumenter ar anslutna felaktigt

» Om du har valt alternativet "isoleringsévervakning" blir din generator en en-
het av version A (se aven Fig. 3-3 ).

» Det ar viktigt att folja informationen fran DGUV for kraftgeneratorer av version
A (se infografik Fig. 7-1 och kapitel 7.7 ).

Driftspersonalen maste kontrollera funktionen varje gang de tas i drift ge-
nom att trycka pa testknappen for isoleringsévervakningen (se dven kap. 5
Kontrollera elsékerhet).

53



Startdrift

ENDRESS I=°

Forutsattningar

Isolationsdvervak-
ning i drift
Forutsattningar

. T " Ik \ Isolati Y siberwachung
N2k ohm ' a

Isolationstiberwachung nur in Betriebsart Einsatzstellenbetrieb

Fig. 8-6 Isolationsévervakning
Gor pa foljande satt for att kontrollera isolationsévervakningens funktion:
v Generatorn ar igang och i drift

1. Koppla bort alla konsumenter fran generatorns uttag.
2. Se till att alla ledningsbrytare ar paslagna (brytare i Iage I).

3. Tryck pa testknappen 9 i nagra sekunder.
Lamporna o och 0 Och ledningsbrytarens ldge anger resultatet av testet:

Lampa Resultat Betydelse
lyser gultoch | Ledningsbrytaren hoppar till Isolationsévervakningen
rott POS-0 fungerar
slackt Ledningsbrytaren stannar i Defekt
POS-1 isolationsOvervakning
slackt Ledningsbrytaren hoppar till lampan ar defekt
POS-0

Isolationsbvervakningens funktion har testats framgéngsrikt.
1. Tryck pa knappen efér att aterstalla signalhornet.

2. Efter kontrollen maste aterstallningsknappen @ tryckas in ledningsbrytaren
och maste vara i POS-1 for att starta apparaten igen.

Med féljande bruksanvisning l&ser du hur din generator detekterar ett isolerings-
fel hos en ansluten konsument under drift och skyddar den.

v Generatorn ar igang och i drift.

v' Ledningsskyddsbrytare ari POS-I.

1. Anslut konsumenten till ett uttag pa generatorn.

Lampan o och 9 och ledningsbrytarens ldge anger resultatet av testet:

54



ENDRESS &=°

Startdrift

Forutsattningar

Lampa Resultat Betydelse

Ingen signal- | Ledningsbrytaren stannar i Inget isolationsfel hittades

lampa lyser | POS-1 Konsumenten har ett isola-
tionsfel (< 23 kQ)

GUL signal- Ledningsbrytaren stannar i Isolationsfel (< 46 kQ > 23

lampa lyser POS-1 kQ)

GULA och Ledningsbrytaren hoppar till Isolationsfel (= 23 kQ)

RODA sig- POS-0

nallampor

ténds

Om det finns ett isolationsfel och enheten klarat testet utan férbrukaren (se
ovan), ligger isolationsfelet hos férbrukaren.

1. Stang av konsumenten vid dess driftomkopplare.

2. Koppla bort alla konsumenter fran generatorns uttag.

3. Tryck pa knappen efbr att aterstalla signalhornet.

4. Tryck pa aterstallningsknappen @fér att aterstalla isolationsévervakningen.
5

Satt ledningsbrytaren i POS-I.
Generatorn &r klar att anvéndas igen.

/\  VARNING!

Risk for kontakt med stromférande ytor pa grund av felaktig isolering.
Risk for elektrisk stot om ett andra isoleringsfel uppstar.

» Efter detektion av ett isolationsfel kan den aktuella konsumenten inte langre
anvandas.

» Sakra den defekta konsumenten effektivt mot ateranvandning av tredje part.
» Ersatt konsumenten eller reparera den av en kvalificerad elektriker.

8.4 2-vags branslekran

Vid bransletillférsel kan du valja mellan egen tank och extern tankenhet.
Det finns en 2-viagskran bakom underhalilsluckan pa generatorns under-
hallssida for att andra typ av tankning.

Sa hér gor du for att anvédnda generatorn via en extern tankenhet:

v en extern bransletank utrustad med en tankenhet (se anmarkning nedan)
finns tillganglig.

v den externa bransletanken &r tillrackligt full.

v generatorns egen tank ar tillrackligt fylld.

55



Startdrift

ENDRESS ="

Anslut tankenheten

A FARA!

Brand- och explosionsrisk pa grund av lackande brénsle.

Risk for allvarliga eller dédliga brannskador.

» Fodrhindra att bransle lacker ut.

» Hall branslebehallaren pa tanken ordentligt stangd.

» Hall stoérsta mojliga avstand fran generatorn nar du byter branslebehallare.
>

Ta omedelbart bort eventuella branslebehallare fran generatorns arbetsom-
rade.

v

R&kning, 6ppen eld och gnistor ar férbjudet.

INSIDE

4,
@

OUTSIDE

Fig. 8-7 Anslutning tankenhet
Ta bort pluggarna fran slangdéppningarna pa basramen.

Se till att spaken 9 2-vags kranen ar i sitt eget tanklage ("INSIDE").

Ta bort blindpluggarna fran anslutningarna for inlopp och retur @

W b o=

Led de formonterade bransleslangarna pa tankenheterna genom genom-
foringarna och skruva fast dem pa anslutningarna pa 3-vags kranen enligt
féljande:

a) Anslut bransletillférselslangen.
b) Anslut branslereturslangen.
5. Stall spaken 9 pa 2-vags kranen i lage"OUTSIDE".

6. Starta generatorn (se kapitel 7.3 ) och vanta tills hastigheten ar stabil.
Tankenheten &r ansluten. Generatorn matas via tankenheten med brénsle.

oBsSl!

Om spaken pa 2-viagsbranslekranen flyttas till “OUTSIDE”-laget med mo-
torn igang utan en tankenhet ansluten, kan luft komma in i motorns brans-
lesystem.

Drivmotorn stangs av pa grund av otillrackligt bransle.

» Stéll inte 2-vagsbranslekranen till “OUTSIDE”-Iaget férran tankenheten ar or-
dentligt ansluten.

56



EN”BESSEGD Startdrift

Forutsattningar

Bortkoppling av
tankenhet

For att koppla bort tankenheten, f6lj dessa steg:

v egen tank ar tillrackligt fylld
v generatorn ar avstangd.

1. Vrid spaken 9 pa 2-vagsbranslekranen till I1age"INSIDE".

Motorn férsérjs av den egna tanken med brénsle.
2. Ta bort bransleslangarna fran den externa tanken fran anslutningarna 0.
3. Stang anslutningarna O med blindpluggarna.

4. Satt tillbaka pluggarna i slangdppningarna pa basramen.
Tankenheten é&r bortkopplad.

8.5 Fjarrstartsenhet HARTING

Det valfria HARTING®-uttaget gor att du, tillsammans med en lamplig ex-
tern installation, kan starta och stanga av din generator pa distans (till ex-
empel fran ett kontrollrum).

/N VARNING!

Fara vid automatiskt plotsligt startande maskiner i automatisk drift.
Risk for allvarliga eller dédliga skador

» Uppréatta fjarrstartanslutningen forst nar generatorn ar helt igang och alla un-
derhallsskydd/kapor ar stangda.

» Forst da vaxlar du styrningen till automatiskt lage.

» Vidta lampliga atgarder for att géra omkringstdende medvetna om det auto-
matiska laget.

OBSl!

Viktig information i dokumentationen for tillaggskomponenten.

» Det ar viktigt att folja de ytterligare anvisningarna och hanteringsanvisningar-
na i dokumentationen for den externa komponenten/installationen.

57



Startdrift

ENDRESS I=°

Uppratta fjarrstar-

tanslutning

Forutsattningar

Bl

Koppla bort fjarr-
startanslutningen

Sa gor du for att anvdnda generatorn med fjédrrstartenhet:

Fig. 8-8 Fjérrstyrning med HARTING®-uttag
generatorn ar klar att anvandas.
startbatteriet ar ordentligt anslutet.
Alla konsumenter ar avstangda eller frankopplade fran generatorn.

ANRNIN

—_

Tryck lasbygeln Fig. 8-8 9 kraftigt mot generatorn.
Oppna skyddslocket Fig. 8-8 -o pa HARTING®-uttaget uppat.

Skjut HARTING®-kontakten pa den externa anslutningskabeln sa langt det
gar till HARTING®-uttaget.

Dra lasbygeln Fig. 8-8 -@ i riktning mot HARTING®-kontakten for att l&sa
den.

w

»

Fjarrstyrningen &r driftsklar.

OBSI!

For ytterligare steg for att starta och stinga av generatorn, se bruksanvis-
ningen for den externa komponenten/installationen.

OBSI!

Nar fjarrstartsanordningen &r ansluten kan generatorn INTE langre slas av
via styrmodulen (se kapitel 8.1 ). Anviand darfor NODSTOPP-brytaren i en
nodsituation (se kap. 7.6 ).

For att koppla bort fjdrrstartansiutningen nér du stiangt av generatorn féljer
du dessa steg:

1. Tryck pa lasbygeln Fig. 8-8 -@ kraftigt mot generatorn.

2. Koppla bort HARTING®-kontakten pa den externa anslutningskabeln fran
HARTING®-uttaget.

Oppna skyddslocket Fig. 8-8 -o pa HARTING®-uttaget nedat.

w

58



EN”BESSEQD Startdrift

4. Dra lasbygeln Fig. 8-8 @ mot dig for att lasa skyddskapan.
Fjéarrstartanslutningen &r bortkopplad.

59



Valfri utrustning

ENDRESS ="

9 Valfri utrustning

Forutsattningar

Steg for steg

9.1 Powerlock-Box

POWERLOCK BOX gor att du sakert kan ansluta hogpresterande forbruk-
ningsvaror via enskilda ledningar med en stromstyrka pa upp till 660 A.
Den har prestandadata som ar jamforbara med en klassisk kopplingsplint,
men erbjuder fordelen med en verktygsfri anslutning utan kvalificerad elek-
triker.

For att kunna ansluta enskilda ledningar till POWERLOCK BOX maste de vara
utrustade med elanslutningar som matchar POWERLOCK-systemet .

/\ VARNING!

Bildning av heta bagar vid anslutning eller frankoppling under spénning.
Risk for brannskador och elstot.

» Stang alltid av strdommen till POWERLOCK BOX innan du 6ppnar eller stéang-
er locket.

» Koppla alltid fran POWERLOCK BOX innan du satter i eller kopplar ur kon-
takterna.

PE-> N-> L1 ->L2 - L3

Fig. 9-1 POWERLOCK-BOX
For att stanga ansluta en konsument via POWERLOCK BOX, folj dessa steg:

v Strombrytaren for POWERLOCK BOX (se bruksanvisningen for generatorn)
arilage "0" eller "off".
v' Konsumenten som ska anslutas ar avstangd.

1. Vrid laset @ vanster och héger om locket med den medféljande fyr-
kantsnyckeln i pilens riktning.

2. Oppna locket pA POWERLOCK BOX.
Anslut FORST PE-ledarens kontakt (skyddsjord) till den vanstra kontakten.

Satt i POWERLOCK-kontakten i uttaget pA POWERLOCK BOX tills det ar
anslutet och 1as det genom att vrida det medurs 45°.

5. Fortsatt pa exakt samma sétt och i angiven ordning med de andra POWER-
LOCK-kontakterna.

60



EN”BESSEGD Valfri utrustning

6. Sakra slutligen alla forreglingar, och rotera laset @ med fyrkantsnyckeln
moturs sa langt det gar.

7. Satt strombrytaren for POWERLOCK BOX i lage "1" eller "on".
Konsumenten &r sédkert ansluten och kan tas i drift.

Om en av kontakterna eller laset @ inte laser sig, har en av de foregaende
E anslutningarna nte lasts ordentligt.

» Vrid varje kontakt hela vagen innan du satter i nasta.

» Sla under inga omstandigheter pa huvudstrémbrytaren igen innan alla kon-
takter och laset @ ar ordentligt lasta.

Fortsatt i omvand ordning for att koppla bort Powerlock-anslutningen. Var noga
med att stdnga av konsumenterna i férvag och stall strombrytaren for POWER-
LOCK BOX i lage "0" eller "off".

9.2 Dummybelastning

Generatorn har en dummybelastning med en effekt som &r anpassad till
drivmotorn. Detta ar ett elektriskt belastningsmotstand som automatiskt
genererar en basbelastning sa snart motorn gar under en specificerad be-
lastningsgrans.

Om motorn kors under en langre tid med lag belastning, bildas avlagringar,
vilket pa lang sikt kan leda till 6kat slitage och till och med allvarlig motors-
kada. Den automatiska aktiveringen av dummybelastningen 6kar forbran-
ningstemperaturen i en sadan utstriackning att avsattningarna bryts ner
helt. Styrelektroniken stinger automatiskt av dummybelastningen sa snart
en konsument med tillracklig effekt ansluts till generatorn. Detta sékerstal-
ler att hela generatoreffekten ar tillganglig hela tiden.

Kontrollen av dummybelastningen ar helt automatisk och kraver inget ingripande
fran den operativa personalen. Du kan kadnna igen den aktiverade dummybelast-
ningen genom att en effekt visas pa displayen pa styrmodulen nar inga eller en-
dast mindre konsumenter ar paslagna (3 kW i exemplet nedan).

9.;Ub :_—_:__ d o=

ﬁ AUTO TES
I Lautf
‘ “"’i:ﬁ‘\' mﬁg Mode

AN PWr|[ @ | 1-96RF
3

Fig. 9-2 Visas ndr dummybelastning &r i drift

61



Valfri utrustning

ENDRESS ="

Forutsattningar

9.3 Extern batteriladdning

Det extra alternativet for extern batteriladdning sakerstaller att drivmo-
torns startbatteri ar permanent laddat. Detta 6kar driftsdkerheten genom att
lata motorn starta smidigt (om startbatteriet ar i ett tekniskt perfekt skick).
Med detta alternativ ar en helautomatisk batteriladdare integrerad i din Ge-
nerator som forsorjs av en extern 230 V AC-anslutning.

/\ VARNING!

Erosion av kaustinsyra eller svavelsyra, d@ven under och efter laddnings-
processen. Risk for allvarliga eller dédliga brannskador.

» Anvand endast syrafast skyddsutrustning.
» Rengor sura ytor omedelbart med mycket vatten.
» Ladda bara startbatteriet i ett valventilerat omrade.

/N VARNING!

Koppla aldrig bort startbatteriets kabelanslutningar under laddningspro-
cessen. Innan du startar generatorn maste du stoppa laddningsprocessen
och lata startbatteriet vila i cirka 30 minuter med god ventilation.

Folj dessa steg for att 1ata startbatteriet pa din Generator laddas via den externa
batteriladdaren:

Fig. 9-3 Inmatningskontakt 230V f6r batteriladdare

v' Generator ar driftsklar.
v Startbatteriet ar ordentligt anslutet till drivmotorkretsen.

62



EN DBESSEQD Valfri utrustning

1. Vrid lasringen @ pa inmatningskontakten medurs sa langt det gar for att ta
bort uttagskapan.

2. Anslut inmatningskontakten till en befintlig 230V vaxelstromférsérjning med
en standard jordanslutningskabel.
Batteriladdaren slas pa automatiskt.
Startbatteriet laddas.

OBSl!

Batteriladdaren vaxlar automatiskt till underhallsladdning nar den instéllda
uttomningsspanningen uppnas. Vid intakt laddningssystem ar en over-
laddning inte mojlig och laddningsanslutningen kan anvandas till nasta an-
vandning av Generator.

63



Underhall

ENDRESS ="

10 Underhall

> B B

| det har avsnittet beskrivs underhall av Generatorn. Det far endast utféras
av behorig personal.

Underhall eller reparationsarbete som inte beskrivs i den har anvandar-
handboken eller i ndgra medféljande drifts- och underhallsinstruktioner far
endast utforas av auktoriserad servicepersonal hos tillverkaren.

10.1 Underhallsschema

Underhallsarbetet pa generatorn galler framst arbeten med drivmotorn
samt vissa aktiviteter pa den 6vriga enheten.

OBSl!

Folj anvisningarna i bifogade bruksanvisningar fran motortillverkaren for
samtliga underhallsarbeten pa drivmotorn.

Du hittar en dversikt 6ver schemat och omfattningen av nédvandigt underhalls-
arbete i underhallsplanen i motortillverkarens drifts- och underhallsinstruktioner.

10.2 Underhallsarbeten

Underhallsarbeten far endast utféras av behoérig personal. Alla arbeten
som anges i underhallsschemat utfors enligt specifikationerna i motortill-
verkarens medféljande drifts- och underhallsanvisningar. Dessa bruksan-
visningar beskriver endast avvikande och ytterligare instruktioner.

A FARA!

Livsfara pa grund av oavsiktlig start av generatorn.

Risk for brannskador och for att fastna i roterande delar.

» Innan du utfér nadgon atgard, stdng av generatorn sa att oavsiktlig start av
maskinen under alla omstandigheter férebyggs. (se aven kapitel 8.1 ).

/\ OBSERVERA!

Vissa ytor hos apparaten kan bli mycket heta under drift.
Risk fér brannskador

» ROor inte ndgra motordelar (sarskilt avgassystemet) nagra minuter efter an-
vandningen.

» Lat heta motordelar svalna innan du roér dem.

oBsSl!

For inspektions- och underhallsarbete avseende generators elektriska sa-
kerhet, las kapitlet "Kontrollera elsakerhet".

64



EN DRESSEQD Underhall

10.3  Startbatteri

10.3.1 Byt batteri

/N

Risk for explosion och brand pa grund av felaktig hantering och gnistbild-
ning vid hantering av batteriet.

Risk for spridning av svavelsyra. Risk for allvarliga eller dédliga brannskador och
skador. Risk for blindhet.

Lagg aldrig ledande delar pa startbatteriet.
Eld, gnistor, 6ppen l&ga och rokning ar forbjuden.

Undvik gnistbildning vid hantering av kablar och elektriska apparater, samt
elektrostatisk urladdning.

Undvik kortslutning.
Anvand syrafasta skyddsklader.

Forutsattningar

Fig. 10-1 Startbatteri (liknar bilden)

Gor pa foljande satt for att byta startbatteri:

A Y VNN

Generatorn ar avstangd (brytare 7.3 -Oi lage "AV".
Strémbrytare for batteri Oér i lage ”OFF”.@)

personlig skyddsutrustning tas pa

Inmatningsplugg separerad fran integrerad batteriladdare.
Batterikrets via huvudbrytaren eAvbryts (lage Fig. 10-1 -o)

Dra bort polskyddslocket (om det finns) fran batteriets minuspol och koppla
FORST ut minuskabeln Fig. 10-1 -9 fran batteriet.

Dra ut skyddskapan pa terminalen (om sadan finns) fran batteriets pluspol
och koppla SIST bort pluskabeln Fig. 10-1 @ fran batteriet.

65



Underhall

ENDRESS ="

4. Lossa de bada fastmuttrarna @ och ta bort fastbygelnFig. 10-1 e pa batte-
riet.

5. Ta ut batteriet fran generatorn.
Startbatteriet har tagits ut.

Forbered ett nytt startbatteri (félj anvisningarna fran batteritillverkaren.
Placera startbatteriet i batterifacket.
Fast startbatteriet igen med hjalp av fastbygelnFig. 10-1 9

Séatt FORST fast pluskabeln Fig. 10-1 -@ pa batteriets pluspol och dra vid
behov den réda skyddskapan éver polen.

10. Fast SIST minuskabeln Fig. 10-1 -9 pa batteriets minuspol och dra vid be-
hov skyddskapan 6ver polen

11. Vrid batteriisolatorn @. i lage PA (position Fig. 10-1 @)
Startbatteriet har bytts ut. Generatorn kan startas.

© ® N 2

10.4 Motorolja

Motorns drivmotor, som alla forbranningsmotorer, kraver lamplig motorol-
jafor smorjning och intern kylning. Det dr ocksa viktigt att anvanda ratt mo-
torolja bade vid pafylining och vid byte och att halla sig till fran tillverkaren
foreskrivna utbytesintervaller. F6lj anvisningarna i bifogade drift- och un-
derhallsanvisningar fran motortillverkaren.

10.4.1 Byt motorolja

Avviker fran drifts- och underhallsinstruktionerna for motorn och en sugpump for
motoroljan ar installerad i din generator. Alla motorkomponenter som &r viktiga
for byte av motorolja och oljefilter kan nas via de stora underhallsluckorna pa an-
slutnings- och underhallssidan, se Fig. 6-2 och Fig. 6-3 .

Lackande motorolja féororenar mark och grundvatten.
» Anvand en lamplig oljesamlare.

» Avfallsolja ar farligt avfall och far endast kasseras pa lampligt angivna insam-
lingsstallen.

/\ OBSERVERA!

Motorn samt drivmedlen hos generatorn kan bli mycket heta under drift.
Risk for brannskador

» ROr inte nagra motordelar (sarskilt avgassystemet) nagra minuter efter an-
vandningen.

» Lat motorn svalna i minst fem minuter innan du byter eller kontrollerar motor-
olja.

For att extrahera den anvanda oljan behdver du ocksa en oljebesténdig slang
som motsvarar pumpdppningens diameter (se -0) och ett lampligt oljeuppsam-
lingstrag (ingar inte i leveransomfanget) Foéljande forklarar endast proceduren
som avviker frdn motorns bruksanvisning.

66



ENDRESS =°

Underhall

Forutsattningar

Fig. 10-2 Manuell oljesugpump

Observera foljande férutsattningar innan du utfér byte av motorolja:

v' Generatorn ska vara avstangd

v

| varmt driftstillstand: Vanta tills motoroljan har svalnat till cirka 30 °C-50 °C.

v'Lat motorn varmas darefter nar det ar kallt.

For att suga bort gammal olja, folj dessa steg:

1.
2.
3.

4.

Oppna avsténgningsventilen o genom att trycka ventilen moturs nedat.
Kor ner slangen 9 i en lamplig oljeuppsamlingsbehallare.

Sug genom att flytta handtaget till sugpumpen uppat och nedat Fig. 10-2 —9
sa lange som anvand olja fran motorn rinner ut.

Satt handtaget Fig. 10-2 9 i det nedre laget.

Motorns anvénda olja har sugits bort.

Den ytterligare proceduren fér byte av motorolja motsvarar informationen
i bruks- och underhallsinstruktionerna fér motorn. Observera ocksa annan
information om underhall och bortskaffande av utrustning som finns dar.

67



Underhall

ENDRESS I=°

10.5 Kontrollera kylvatskan

Kylkretsen pa din generator har fyllts av oss med hogkvalitativ kylvatska, vilket
sakerstaller langvarigt skydd mot korrosion, materialkompatibilitet och frost-
skydd. Tillsatsen enligt specifikation G12+ ar nitrit, amin, fosfat och silikatfri och
blandad pa ett sadant satt att frostskyddet sakerstalls ner till minst -25 °C omgiv-
ningstemperatur.

For att inte forsdmra den skyddande effekten, anvand endast en blandning av
hogst 50 % for pafylining

OBSl!

Folj drifts- och underhallsanvisningarna fér motorn nar du arbetar pa kyl-
systemet.

Avvikande fran detta, observera féljande:

» Kontrollera endast kylvatskenivan pa expansionstanken fig. Fig. 10-3 -o
nara kylaren. Vatskenivan ska alltid ligga mellan max- och minimimarkning-
en.

» Om behallaren ar tom maste kylsystemet ventileras!

/\ OBSERVERA!

Het yta och varm, trycksatt vatska. Risk for brannskador.
» Oppna aldrig kylarlocket nar motorn &r igang eller het.
» Lat motorn svalna innan du 6ppnar kylarlocket.

» Oppna kylarlocket langsamt s& att évertrycket i behallaren langsamt kan
slappas.

Fig. 10-3 Kontrollera kylvétska

68



EN DBESSEQD Lagring

11 Lagring
Nar din generator har anvants fardigt ar det viktigt att placera enheten pa en
ldmplig lagringsplats.
» Lagringsplatsen maste vara tackt och far inte utsattas for stillastaende fukt,
aggressiva angor eller féroreningar eller stérre dammbildning.
+ Skydda din enhet med en filt av andningsbart material.

» Se till att lagringstemperaturen och luftfuktigheten ligger inom de angivna
granserna (se Tekniska data).

OBSl!

Pa grund av den begransade hallbarheten for olika utrustning ar det viktigt
att vidta ytterligare lagringsatgarder vid stillastaende i mer @n en manad.
Folj anvisningarna i bifogade bruksanvisningar fran motortillverkaren.

69



Avfallshantering

ENDRESS ="

12 Avfallshantering

Din apparat omfattas av det europeiska direktivet 2012/19/EU som en elektrisk
eller elektronisk apparat ("WEEE-direktivet "), som i Tyskland inférlivas i nationell
lagstiftning av ElektroStoffV. Det reglerar bortskaffande och atervinning av gamla
elektriska apparater. Den intilliggande symbolen pa den korsade soptunnan pa
din enhet indikerar att den inte ska kasseras med hushallsavfall i slutet av dess
livstid.

Som privat slutanvandare (sa kallad b2c-kund) finns det gratis insamlingspunkter
(atervinningscentraler) for gamla elektriska apparater i ditt omrade samt ytterli-
gare forsaljningsstallen for ateranvandning av enheterna. Adresserna far du fran
din stad eller kommun. Om den gamla elektriska eller elektroniska enheten
innehaller personuppgifter, ansvarar du for att du raderar dem innan du returne-
rar den.

Rena b2b-enheter (enheter som anvands som avsedda eller uteslutande inom
kommersiell sektor) far inte kasseras pa offentliga insamlingsstallen i Tyskland
och andra EU-lander. Tala med din auktoriserade ENDRESS-generatorhandlare
om att ta tillbaka din gamla elektriska apparat. Denne ar ocksa din kontakt for
eventuella avvikande bestdmmelser i anvandarlandet. Dessutom ska eventuella
avtal i inkbpsavtalet foljas.

Vid kassering av spillolja observeras gallande miljobestammelser. Vi rekommen-
derar att du tar den for deponering i en sluten behallare till en oljeuppsamlings-
anlaggning. Slang aldrig motorolja i hushallsavfallet. Lagring eller utslapp av
spillolja i naturen ar féremal for hdga boter.

En felaktigt slangt batteri kan skada miljén. Nar du kdper ett nytt, ldmna ditt be-
gagnade batteri direkt till aterforsaljaren utan kostnad.

Folj alltid gallande lokala foreskrifter och lagar om korrekt bortskaffande av alla
begagnade delar och utrustning. Kontakta din ENDRESS serviceverkstad vid be-
hov av reservdelar.

70



ENDBESSE® Fels6kning

13 Felsokning

Foljande tabell ger hjalp vid fel som kan uppsta under drift. Erfarenheten
har visat att en rad funktionsstérningar redan kan repareras av den opera-
tiva personalen eller begransa méjliga orsaker. | alla andra fall kontaktar du
din servicepartner enligt beskrivningen i tabellen. Detsamma galler fel som
inte anges i tabellen.

Om ett fel inte kan atgardas genom nagon av de har beskrivna atgarderna, stang
av och sé@kra den Generatormot eventuell ytterligare anvandning. Ta kontakt med
din servicepartner och beskriv inte bara symtomen utan ocksa de mdjliga orsa-
kerna som du redan har kunnat utesluta med hjalp av tabellen. D4 kan att felet
ofta identifieras via telefon eller via skriftligt utbyte med vara proffs.

Foéljande tabell &ar inte uttommande och hanterar inte funktionsfel som or-
sakas av driftsfel.

» For att undvika driftsfel, folj noggrant instruktionerna i denna dokumentation
och dokumentationen som medfdljde.

» Observera listan éver handelser och fel i bilagan.

Fel Mojliga orsaker Atgérd
Styrningen fungerar felaktigt. Se bruksanvisningen.
Motorn ar bristfalligt underhallen. Se underhallsinstruktionerna
for motorn.
Oljenivadvervakningen utléses. Kontrollera oljenivan och fyll
pa vid behov.
Motorn roterar, men star- | For lite brénsle i tanken. Tanka.
tar inte (elstart). - - — - -
Branslefiltret ar igensatt. Byt branslefilter.
Daligt bransle i tanken. Byt ut bransle, byt branslefil-

ter om det behdvs och rengor
bransletanken

NODSTOPP-knappen &r aktiverad. Avaktivera NODSTOPP-
knappen.
Batterianslutningskabeln ar klamd. Ordna eller skruva i batterian-
Motorn roterar, men star- slutningskabeln.
tar inte (manuell start).
Startbatteriet ar urladdat Ladda startbatteriet
For lite bransle i tanken. Tanka:
Motorn startar en kort Tankventilen igensatt. Kontakta servicepartner.
stund och dor sedan. Oljenivan ar fér lag. Fyll pa olja.
Branslefiltret ar igensatt. Byt branslefilter.

71



Fels6kning

ENDRESS ="

Fel

Modjliga orsaker

Atgard

Motorn roterar inte

elstart)

Startbatteri urladdat eller defekt (endast

Rengdr batteripolerna, kont-
rollera startbatteriet och lad-
da eller byt ut det, kontrollera
laddningskretsen

Startare defekt

Byt startare

Motor blockerad mekaniskt

Kontakta servicepartner

Ingen eller 1ag spanning
vid nominellt varvtal under
tomgang.

Motorns varvtal justerades darefter.

Kontakta servicepartner.

Den elektroniska regulatorn ska juste-
ras.

Kontakta servicepartner.

Den elektroniska regulatorn ar defekt.

Kontakta servicepartner.

Kraftiga spanningsvaria-
tioner forekommer.

Motorn gar ojamnt.

Kontakta servicepartner.

Varvtalsregleringen fungerar oregel-
bundet eller otillrackligt.

Kontakta servicepartner.

Motorn ryker.

For mycket olja i motorn.

Tappa ut dverflddig olja.

Papperselementet i luftfiltret ar smut-
sigt eller oljeindrankt.

Rengdr papperselementet el-
ler byt ut vid behov.

Skumelementet i luftfiltret ar smutsigt
eller torrt.

Rengdr skumelementet och
fukta om nédvandigt.

Effekten ligger langt under
nominell effekt

Drift under extrema klimatforhallanden

Anpassa anvandningen till
klimatférhallandena eller av-
sluta

Generatorn ar daligt underhallen

Genomfor underhall

Generatorn har natt slitgransen.

Kontakta servicepartner

Generatorn gar ojamnt.

Generatorn belastad dver markeffek-
ten.

Minska forbrukad effekt.

Oljetrycket ar for lagt.

For lite motorolja i motorn.

Fyll pa motorolja.

Generatorn startar inte au-
tomatiskt.

Fjarrstartanslutningen ar felaktig eller
inte ansluten.

Aterstall fijarrstartanslutning-
en.

Tab. 13-1 Felsékning

For ytterligare feldiagnos samt inkdp av originalreservdelar och slitdelar vanligen
kontakta var

Kundservice tel. +49-(0)-7123-9737-44

E-post: service@endress-stromerzeuger.de

Hall artikel- och serienummeret pa din enhet redo for identifiering. Du hittar infor-
mationen pa markskylten (se Fig. 3-1).

72



ENDRESSE® Tekniska data

14 Tekniska data

| féljande tabell beskrivs relevant tekniska data for din generator.

ESE 67 IW/RS  ESE90IW/RS ESE 110 IW/RS

Kontinuerlig effekt [PRP] 3~ 1) 60 /48 80 /64 110/ 88 [KVA / kW]
Maxeffekt [LTP] 3~ ) 66 /52,8 88/70,4 6,25/5 [KVA / kW]
Markstrémsfaktor ~3 / 1~ 0,8 [coso]
Nominell frekvens 50 [Hz]
Nominellt varvtal 1 500 [min™"]
Markspanning 3~/ 1~ 400/ 230 V]
Markstrom [PRP] 3~/ 1~ 86,6 115,5 1443 [A]
Tom vikt ca. 1790 1890 2000 [kal
Motoroljemangd (inklusive oljefilter) 12,8 [1
Tankinnehall egen tank 430 [1
2Brénslef('jrbrukning (vid 75 % belastning) 13,0 154 18,5 (1]
Sarézr;sleférbrukning (vid 75 % belastning) 33,1 27,9 23.2 [h]
Langd 2900 [mm]
Bredd 1090 [mm]
Hojd 1925 [mm]
Ljudtrycksniva pa arbetsplatsen Ly 3) 83 86 85 [db (A)]
Ljudtrycksnivé pa 7 m avstand Lyp 66 69 69 [db (A)]
Ljudeffektniva Ly > 91 94 94 [db (A)]
Kapslingsklass generator P23 IP23 IP23

Tab. 14-1 Tekniska data generator

73



Tekniska data

ENDRESS ="

Normala referens-
forhallanden

Belastningsreduce-
ring

Miljoférhallanden

Informationen i tabellen ovan galler vid féljande anvandningsvillkor (Normala re-

ferensforhallanden):

Beteckning Vérde Enhet
Installationshdjd 6ver havet 100 [m]
Omgivningstemperatur 25 [°C]
relativ Luftfuktighet 30 [%]

Beroende pa de aktuella driftsférhallandena kan den anvandbara effekten avvika
fran standardvardena. Foljande tabell ger hallpunkter:

Relativ storlek Effektreduk- | for varje yt-
tion terligare
Installationshoéjd dver havet 1% 100 m
Omgivningstemperatur 4% 10 °C

Foljande tabell visar de giltiga Anvandningsvillkor for drift av generatorn:

Beteckning Varde Enhet
Installationshéjd dver havet max. 2000 [m]
Omgivningstemperatur -20 till +40 [°C]
relativ fuktighet max. 95, icke- [%]
kondenseran-
de
Lutningsvinkel max. 20 [°]

74




EN”BESSEQD Reservdelar

15 Reservdelar

Underhalls- och reservdelar kan erhallas snabbt och enkelt fran din EN-
DRESS servicepartner eller ENDRESS-aterforsiljare. Alternativt kan du hit-
ta hjalp via var centrala kundservice

telefon: +49 (0) 71239737-44
Via e-post: service@endress-stromerzeuger.de
Hall artikel- och serienummeret pa din enhet redo for identifiering.

Genom var hemsida kan du som registrerad anvandare snabbt och enkelt fa till-
gang till en rad tjanster for att hitta ratt originalreservdelar for underhall och repa-
ration. FOr att géra detta, ga till

https://endressparts.com
och klicka pa avsnittet "Dokumentation och reservdelar".

V\%\-ﬁmﬁmewauf-lhrem Endress Serviceportal

Fig. 15-1 Reservdelar via endressparts.com

75



Reservdelar ENDRESSE®

KOMMENTARER

76



ENDRESS &=°

Reservdelar

Index

A
Avgaser 20 36

B

Basram 28
Batteriladdare 63
Batteri-huvudbrytare 28
Belastningsreducering 74
Bruksanvisning 7
Bransleférbrukning 73
Branslekran 34
Branslekvalitet 14

Byt branslekalla 55

D

Drift vid lag belastning 61
Driftspersonal 18 22
Drivmotor 28

E

Elanslutning 60
Elbolaget 11
Elektrisk sdkerhet 24
F

Felanvandning 10
Fyrkantsnyckel 61
Forbudsmarkningar 14
H

HARTING-uttag 57
Hemsida 75

|

Imprint 2
Installationshoéjd 74
J

Jordning 10 24 24 29

K

Klistermarken 13
Kort-bruksanvisning 15
Kundservice 75

L

Laddningsbevarande 62
Larmlista 48
Leveransomfang 12
Ljudeffektniva 73
Luftfilter 27

Luftfuktighet 74
Lutningsvinkel 74

miljéférhallandena 74
Méarkning 13
Matsticka 27

N

Normala referensférhallanden 74
NODSTOPP-brytare 15 29 37

(0]

Oljemangd 73
Omgivningstemperatur 74
Operatoérens skyldigheter 25

P
Potentialutjiamning 24 29

R
Resterande risker 18

S

Standarder
DIN EN 60204 18
DIN EN 82079-1 6
DIN EN ISO 12100 18
DIN EN ISO 8528-13 18
DIN ISO 3864 7
ISO 3864 18
standarderna
ISO 7010 16
Starta 35
Startbatteri 28
Styrlage 45
AUTO 46
FRAN 45
HAND 45
vaxla 47
Styrmodulen 45
Stang av 37
Sakerhetsanvisningar 16
Sakerhetsskyltar 16

T
Tankenhet 55

Tankning 34

Typskylt 14

U

Underhallslucka 27

Vv

Varningsanvisningar 18
WEEE-direktivet 70
Visningsfénster 48

A

Aterstall felmeddelande 47
5

Overladdning 63

77



ENDRESS ="

Elektrogeratebau GmbH
Neckartenzlinger Str. 39
D-72658 Bempflingen

Telefon: +49 (0) 7123 /9737-0
Fax: +49 (0) 7123 /9737-50
E-post: info@endress-stromerzeuger.de
www: www.endress-stromerzeuger.de
© 2021, ENDRESS Elektrogeratebau GmbH



	Innehåll
	1 Katalog
	1.1 Lista över bilder
	1.2 Tabellförteckning

	2 Till denna bruksanvisning
	2.1 Dokumentationens beståndsdelar
	2.2 Användning av denna bruksanvisning

	3 Produktidentifiering
	3.1 Välkommen till ENDRESS!
	3.2 Din produkt
	3.2.1 Enhetsbeskrivning och avsedd användning
	3.2.2 Förutsebar felaktig användning

	3.3 Leveransomfånget för din generator
	3.4 Märkningar på generatorn

	4 För din säkerhet
	4.1 Säkerhetsskyltar
	4.2 Allmänna säkerhetsanvisningar
	4.3 Resterande risker
	4.4 Behörig driftspersonal - kvalifikationer och åligganden
	4.5 Riskområden och arbetsplatser

	5 Kontrollera elsäkerhet
	6 Apparatbeskrivning
	6.1 Visningar
	6.2 Komponenter på avgas- och batterisidan
	6.3 Komponenter på underhållssidan
	6.4 Komponenter från kontrollpanel och manöverpanel

	7 Drifttagning
	7.1 Transport och installation av generatorn
	7.2 Tanka generatorn
	7.3 Starta generatorn
	7.4 Låg belastning med dieselmotorer
	7.5 Stäng av generatorn
	7.6 Stäng av generatorn i NÖDFALL
	7.7 Anslutning av konsumenter
	7.8 Jordfelsbrytare (RCD)

	8 Startdrift
	8.1 Användning av styrmodulen E-MCS 7.0
	8.1.1 Kontrollpanel styrmodul E-MCS 7.0
	8.1.2 Visningsfönster i styrmodulens display

	8.2 Val driftsläge (II / TN-S)
	8.2.1 Driftläge direktmatning
	8.2.2 Driftläge byggnadsmatning

	8.3 Isolationsövervakning
	8.4 2-vägs bränslekran
	8.5 Fjärrstartsenhet HARTING

	9 Valfri utrustning
	9.1 Powerlock-Box
	9.2 Dummybelastning
	9.3 Extern batteriladdning

	10 Underhåll
	10.1 Underhållsschema
	10.2 Underhållsarbeten
	10.3 Startbatteri
	10.3.1 Byt batteri

	10.4 Motorolja
	10.4.1 Byt motorolja

	10.5 Kontrollera kylvätskan

	11 Lagring
	12 Avfallshantering
	13 Felsökning
	14 Tekniska data
	15 Reservdelar
	Index

